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Aριθμός 354 

 ΕΙΔΟΠΟΙΗΣΗ 
ΑΡ. ΑΝΑΦΟΡΑΣ ΤΗΕ 1/2015 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΡΑΔΙΟΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 2002 ΜΕΧΡΙ ΤΟΥ 2013 

_____________ 

Τροποποίηση των περί Ραδιοεπικοινωνιών (Διαδικασίες Διαγωνισμού και Διαπραγμάτευσης)  
Κανονισμών του 2002 μέχρι 2012 

Ο Αν. Διευθυντής του Τμήματος Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών γνωστοποιεί δυνάμει του άρθρου 14 των περί 
Ραδιοεπικοινωνιών Νόμων του 2002 μέχρι 2013 ότι προτίθεται να τροποποιήσει τους περί Ραδιοεπικοινωνιών 
(Διαδικασίες Διαγωνισμού και Διαπραγμάτευσης) Κανονισμούς του 2002 μέχρι 2012. 

Οι προαναφερόμενες τροποποιήσεις αποσκοπούν πρωτίστως στην προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις 
τεχνολογικές εξελίξεις της εποχής, οι οποίες επιτρέπουν την εκμετάλλευση των μη-γεωστατικών δορυφορικών τροχιών 
και των συναφών ραδιοσυχνοτήτων από μια σειρά συστημάτων και εφαρμογών. 

Το προσχέδιο των Κανονισμών βρίσκεται στην ιστοσελίδα του Τμήματος Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών του Υπουργείου 
Συγκοινωνιών και Έργων, στην ηλεκτρονική διεύθυνση http://www.mcw.gov.cy/dec /ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΑΚΡΟΑΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΕΙΣ, και οποιοδήποτε πρόσωπο μπορεί να υποβάλει γραπτώς τις παραστάσεις του αναφορικά με τις εν 
λόγω τροποποιήσεις στον Αν. Διευθυντή του Τμήματος Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Λεωφόρος Στροβόλου 286, 
Στρόβολος (Διεύθυνση Αλληλογραφίας: ΤΘ 24647, 1305 Λευκωσία), τηλέφωνο: +35722814854 τηλεομοιότυπο: +357-
22321925 email: gkomodromos@mcw.gov.cy, μέχρι τις 27 Φεβρουαρίου 2015. 

Αριθμός 355 

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ 

Από τη Γενική Λογίστρια της Δημοκρατίας γνωστοποιείται ότι το πιο κάτω έντυπο με τον αντίστοιχο αριθμό έχει 
απολεσθεί και για το λόγο αυτό ο αριθμός του εντύπου που δεν έχει χρησιμοποιηθεί νόμιμα ακυρώνεται: 

Γ.Λ. 238Α με αρ. 0404 

Οποιοσδήποτε βρει το εν λόγω έντυπο, παρακαλείται να το παραδώσει στο Γενικό Λογιστήριο ή σε οποιοδήποτε 
Αστυνομικό Σταθμό. 

http://www.mcw.gov.cy/dec


 

Αριθμός 356 

ΕΚΔΟΣΗ 

€10.000.000 

ΕΞΑΕΤΗ ΟΜΟΛΟΓΑ ΤΗΣ ΚΥΠΡΙΑΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

ΤΡΙΤΗ ΣΕΙΡΑ (ΜΑΡΤΙΟΣ) 2015 ΛΗΞΗΣ 2021 

Οι παρόντες Ειδικοί Όροι Έκδοσης Ομολόγων της Κυπριακής Δημοκρατίας εξαετούς διάρκειας διαβάζονται μαζί με 
τους Γενικούς Όρους Έκδοσης Κυβερνητικών Ομολόγων της Κυπριακής Δημοκρατίας εξαετούς διάρκειας για φυσικά 
πρόσωπα οι οποίοι δημοσιεύθηκαν στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας στις 17 Απριλίου 2014 (επίσης 
βρίσκονται στην ιστοσελίδα του Γραφείου Διαχείρισης Δημόσιου Χρέους www.mof.gov.cy/pdmo). 

ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΕΚΔΟΣΗΣ 

1. Συνολική ονομαστική αξία:  

Μέχρι 10.000.000 ευρώ. Νοείται ότι ο Προϊστάμενος του Γραφείου Διαχείρισης Δημόσιου Χρέους δύναται κατά την 
κρίση του, να αποδεχθεί ή όχι οποιοδήποτε ποσό υπερκάλυψης. 

2. Διάρκεια: 

Τα Ομόλογα που εκδίδονται με βάση τους παρόντες Ειδικούς Όρους και τους Γενικούς Όρους Έκδοσης Ομολόγων 
της Κυπριακής Δημοκρατίας για φυσικά πρόσωπα έχουν εξαετή διάρκεια. 

3. Τόκος: 

Ο τόκος ο οποίος καταβάλλεται είναι αυξανόμενος ανάλογα με το χρόνο ρευστοποίησης του ομολόγου. Ο πιο κάτω 
πίνακας παρουσιάζει το ύψος του τόκου που θα καταβάλλεται αναλόγως της περιόδου κατοχής του ομολόγου:  

 

Χρόνος κατοχής του ομολόγου Ετήσιο επιτόκιο 

0-24 μήνες 2,50% 

24-36 μήνες 3,25% 

36-48 μήνες 4,25% 

48-60 μήνες 5,25% 

60-72 μήνες 5,50% 

4. Καταβολή Τόκου: 

Ο τόκος καταβάλλεται μια φορά το χρόνο, στις 2 Μαρτίου κάθε έτους. Η πρώτη καταβολή τόκου γίνεται στις                             
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Μαρτίου 2016.  Ο υπολογισμός του τόκου γίνεται σύμφωνα με τον όρο 3.1 των Γενικών Όρων Έκδοσης. 

5. Αποπληρωμή: 

Τα ομόλογα, τηρουμένων των προνοιών της παραγράφου 10 των Γενικών Όρων Έκδοσης, αποπληρώνονται στην 
ονομαστική τους αξία στις 2 Μαρτίου 2021. 

Οι κάτοχοι δύνανται κατά οποιαδήποτε εργάσιμη ημέρα να αιτηθούν την πλήρη αποπληρωμή του ομολόγου με 
προειδοποίηση 30 ημερολογιακών ημερών. 

6. Σε περίπτωση που η ημέρα πληρωμής τόκου ή αποπληρωμής κεφαλαίου δεν είναι εργάσιμη, η πληρωμή διενεργείται 
την αμέσως επόμενη εργάσιμη ημέρα. 

7. Έκτακτη Αμυντική Εισφορά: 

Επιβάλλεται έκτακτη αμυντική εισφορά ύψους 3% στον τόκο προς τους κατόχους του ομολόγου οι οποίοι είναι 
μόνιμοι κάτοικοι της Δημοκρατίας. 

8. Παραλαβή Αιτήσεων: Αιτήσεις θα παραλαμβάνονται από τις 2 Φεβρουαρίου έως τις 20 Φεβρουαρίου 2015. 

Γραφείο Διαχείρισης Δημόσιου Χρέους 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
Λευκωσία. 

26 Ιανουαρίου 2015. 
 

Σημαντική Διευκρίνιση: Το έγγραφο αυτό, ή απόσπασμά του, δεν αποτελεί προσφορά για πώληση ή έκδοση ή πρόταση 
για αγορά κυβερνητικών ομολόγων της Κυπριακής Δημοκρατίας (Εκδότης) ή κίνητρο επένδυσης σε οποιαδήποτε 
επικράτεια.  Ούτε το έγγραφο αυτό ή απόσπασμά του, ούτε και το γεγονός της δημοσιοποίησής του, αποτελούν βάση για 
οποιαδήποτε απόφαση επένδυσης. Οποιαδήποτε απόφαση για αγορά ομολόγων πρέπει να λαμβάνεται με βάση τους 
τελικούς όρους των ομολόγων καθώς και τις πληροφορίες για τον Εκδότη που ετοιμάζονται από ανεξάρτητους Οίκους. 
Ενδιαφερόμενοι επενδυτές προτρέπονται όπως διενεργούν οι ίδιοι ανεξάρτητη έρευνα για τη χρηματοοικονομική 
κατάσταση του Εκδότη και τα βασικά χαρακτηριστικά/κινδύνους των ομολόγων. Για το σκοπό αυτό μπορούν να ζητούν 
τη συμβουλή ενός αδειούχου/ εγκεκριμένου ειδικού (π.χ. Επιχείρησης Παροχής Επενδυτικών Υπηρεσιών) σχετικά με το 
κατά πόσο η επένδυση αυτή είναι κατάλληλη για αυτούς πριν πάρουν οποιαδήποτε απόφαση σε σχέση με τα ομόλογα 
του Εκδότη. 
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 ΚΥΠΡΙΑΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

                                                  Απόφαση  ΕΠΑ: 48/2014 

                                              
                                                                                                                                              Αρ. Φακέλου:  8.13.014.20 
 

Ο ΠΕΡΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΕΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΝΟΜΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 83(Ι)/2014 

___________ 

Κοινοποίηση συγκέντρωσης αναφορικά με την εξαγορά του μετοχικού κεφαλαίου της AIGLE CAPITAL SAS από την 
QUALIUM INVESTISSEMENT SAS 

 
Επιτροπή Προστασίας του Ανταγωνισμού: 

κα Λουκία Χριστοδούλου,  Πρόεδρος 
κα Ελένη Καραολή,  Μέλος 
κ Ανδρέας Καρύδης,   Μέλος 
κ Χάρης Παστελλής,   Μέλος 
κ Χρίστος Τσίγκης,   Μέλος 
 
Ημερομηνία απόφασης: 27 Νοεμβρίου 2014 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Αντικείμενο εξέτασης της παρούσας υπόθεσης αποτελεί η πράξη συγκέντρωσης που κοινοποιήθηκε στην Επιτροπή 
Προστασίας του Ανταγωνισμού (στο εξής η «Επιτροπή») στις 24 Οκτωβρίου 2014, από την εταιρεία QUALIUM 
INVESTISSEMENT SAS (στο εξής η «QUALIUM»), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10(2) του περί Ελέγχου των 
Συγκεντρώσεων Επιχειρήσεων Νόμου αρ. 83(Ι)/2014 (στο εξής ο «Νόμος»). 

Η εν λόγω κοινοποίηση αφορά συγκέντρωση, σύμφωνα με την οποία, η αγοράστρια εταιρεία QUALIUM, δια μέσου 
επενδυτικών σχεδίων τα οποία διαχειρίζεται, θα αποκτήσει τον αποκλειστικό έλεγχο της AIGLE CAPITAL SAS (στο εξής 
η «AIGLE»). 

Οι συμμετέχουσες στην παρούσα συγκέντρωση επιχειρήσεις είναι οι ακόλουθες: 

 Η εταιρεία QUALIUM που είναι εταιρεία δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Γαλλίας. Η 
QUALIUM αποτελεί διαχειριστή επενδυτικών κεφαλαίων που ελέγχεται από τη Caisse des Depots et 
Consignations (στο εξής η «CDC»). Η CDC δραστηριοποιείται σε δύο κυρίους τομείς, ήτοι: (α) τις δημόσιες 
υπηρεσίες και δραστηριότητες γενικού ενδιαφέροντος, οι οποίες περιλαμβάνουν τραπεζικές υπηρεσίες, τη 
διαχείριση και τη συγκέντρωση της εξοικονόμησης πόρων, την τοπική και περιφερειακή ανάπτυξη και 
συνταξιοδότηση, και (β) τις εμπορικές δραστηριότητες, οι οποίες διεξάγονται μέσω των θυγατρικών της CDC και 
αφορούν τους τομείς της ακίνητης ιδιοκτησίας, των περιφερειακών υπηρεσιών ανάπτυξης, του περιβάλλοντος, 
των ιδιωτικών επενδυτικών κεφαλαίων και της υποδομής. Η CDC ενεργεί επίσης ως μακροπρόθεσμος θεσμικός 
επενδυτής σε εισηγμένες ή μη εισηγμένες εταιρείες. Η ομάδα των εταιρειών που ελέγχονται από τη CDC και η 
ίδια η CDC για σκοπούς της παρούσας πράξης συγκέντρωσης θα αναφέρονται συλλογικά ως ο « Όμιλος 
CDC». Σημειώνεται ότι η QUALIUM, η οποία αποτελεί τον αγοραστή στην παρούσα πράξη συγκέντρωσης, 
δραστηριοποιείται ως θυγατρική της CDC στον τομέα ιδιωτικών επενδυτικών κεφαλαίων και συγκεκριμένα στα 
αναπτυξιακά κεφάλαια. 

 H AIGLE που είναι εταιρεία δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Γαλλίας. Η AIGLE κατέχει την 
πλειοψηφία των μετοχών και των δικαιωμάτων ψήφου της εταιρείας IMV TECHNOLOGIES. Η IMV 
TECHNOLOGIES κατέχει θυγατρικές εταιρείες που βρίσκονται στη Γαλλία, την Ιταλία, την Ολλανδία, τις ΗΠΑ, 
την Κίνα και την Ινδία. Η ομάδα των εταιρειών που ελέγχονται από τη IMV TECHNOLOGIES και η ίδια η IMV 
TECHNOLOGIES για σκοπούς της παρούσας πράξης συγκέντρωσης θα αναφέρονται συλλογικά ως «ο Όμιλος 
IMV». Ο Όμιλος IMV δραστηριοποιείται στην κατασκευή και την προμήθεια προϊόντων για τεχνητή 
γονιμοποίηση, για σκοπούς αναπαραγωγής ανθρώπων και ζώων. Η AIGLE και ο Όμιλος IMV, για σκοπούς της 
παρούσας πράξης συγκέντρωσης θα αναφέρονται συλλογικά ως «ο στόχος». 

Στις 30 Οκτωβρίου 2014, ο Υπουργός Ενέργειας, Εμπορίου, Βιομηχανίας και Τουρισμού ενημερώθηκε με σχετική 
επιστολή αναφορικά με την κοινοποιηθείσα συγκέντρωση, στη βάση των διατάξεων του άρθρου 16 του Νόμου.  

Στις 14 Νοεμβρίου 2014, η παρούσα πράξη συγκέντρωσης δημοσιεύτηκε στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Δημοκρατίας, ως ορίζει το άρθρο 10(4)(α) του Νόμου.  

Η Υπηρεσία της Επιτροπής Προστασίας του Ανταγωνισμού (στο εξής η «Υπηρεσία») αφού διεξήγαγε την 
προκαταρκτική αξιολόγηση της συγκέντρωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 του Νόμου, υπέβαλε γραπτή 
έκθεση προς την Επιτροπή με ημερομηνία 25 Νοεμβρίου 2014, στην οποία καταγράφεται η αιτιολογημένη της γνώμη ως 
προς το συμβατό της υπό εξέταση συγκέντρωσης με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά. 
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Η Επιτροπή, σε συνεδρία της που πραγματοποιήθηκε στις 27 Νοεμβρίου 2014, αφού αξιολόγησε το ενώπιόν της 
υλικό και όλα τα στοιχεία που περιέχονται στο διοικητικό φάκελο της υπόθεσης, ασκώντας τις εξουσίες που χορηγούνται 
σε αυτή σύμφωνα με τον Νόμο και βάσει της διαδικασίας που ο εν λόγω Νόμος προβλέπει, αποφάσισε ακολουθώντας 
το πιο κάτω σκεπτικό: 

Η υπό εξέταση συγκέντρωση πραγματοποιείται στη βάση του άρθρου 10(2) του Νόμου καθώς υπάρχει καλόπιστη 
πρόθεση μεταξύ της εταιρείας QUALIUM ως ο αγοραστής και των πωλητών για σύναψη συμφωνίας που θα οδηγήσει 
στην απόκτηση του μετοχικού κεφαλαίου της AIGLE από τα επενδυτικά ταμεία που διαχειρίζεται η QUALIUM. 
Συγκεκριμένα, η QUALIUM απέστειλε στους μετόχους-πωλητές της AIGLE Δεσμευτική Επιστολή Προσφοράς 

ημερομηνίας 15 Οκτωβρίου 2014 (στο εξής η «Δεσμευτική Επιστολή»). Σύμφωνα με τις συμμετέχουσες στη 
συγκέντρωση επιχειρήσεις, μετά από την πραγματοποίηση σχετικών διαπραγματεύσεων μεταξύ της QUALIUM και των 
πωλητών, η QUALIUM υπέγραψε και παράδωσε στους πωλητές έγγραφο Αμετάκλητης Δέσμευσης για συμφωνία 
πώλησης μετοχών (στο εξής το «Put Option») ημερομηνίας 17 Οκτωβρίου 2014.  

Με την ολοκλήρωση της κοινοποιηθείσας συγκέντρωσης, η QUALIUM θα αποκτήσει το 100% του συνολικού 
μετοχικού κεφαλαίου της AIGLE. 

Ουσιαστικό στοιχείο για την εξέταση της παρούσας πράξης συγκέντρωσης αποτελεί η έννοια της «συγκέντρωσης» 
επιχειρήσεων και η εν γένει ύπαρξή της, ως η έννοια αυτή ορίζεται στο άρθρο 6 του Νόμου.  

Στην προκειμένη περίπτωση, νομικά και φυσικά πρόσωπα, τα οποία κατέχουν συλλογικά, άμεσα και έμμεσα το 
100% του μετοχικού κεφαλαίου της AIGLE, προτίθενται με την ολοκλήρωση της παρούσας πράξης συγκέντρωσης να 
πωλήσουν όλη τη μετοχική τους συμμετοχή στη στοχευόμενη εταιρεία στην QUALIUM. Με την ολοκλήρωση της 
προτεινόμενης συγκέντρωσης, η αγοράστρια QUALIUM, θα κατέχει συνολικά το 100% του μετοχικού κεφαλαίου της 
AIGLE και θα υπάρξει αλλαγή ιδιοκτησίας ελέγχου της τελευταίας σε αποκλειστικό έλεγχο της από την QUALIUM. 

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τα προαναφερθέντα πραγματικά στοιχεία και γεγονότα που περιβάλλουν την υπό 
εξέταση πράξη συγκέντρωσης και αφού προέβη στην αξιολόγηση τους με βάση την έννοια της συγκέντρωσης, όπως 
προσδιορίζεται στο πιο πάνω άρθρο, καταλήγει ότι η υπό εξέταση πράξη συνιστά συγκέντρωση υπό την έννοια του 
άρθρου 6(1)(α)(ii) του Νόμου, καθότι υπάρχει αλλαγή ελέγχου επί μόνιμης βάσης της εταιρείας AIGLE, καθώς η 
QUALIUM θα αποκτήσει τον αποκλειστικό της έλεγχο. 

Επίσης, με βάση τα στοιχεία που περιέχονται στο έγγραφο της κοινοποίησης, η Επιτροπή διαπιστώνει ότι στην υπό 
αναφορά συγκέντρωση πληρούνται οι προϋποθέσεις που το άρθρο 3(2)(α) του Νόμου θέτει και ως εκ τούτου, η 
κοινοποιηθείσα πράξη συγκέντρωσης είναι κατά Νόμο μείζονος σημασίας. Συγκεκριμένα, ο συνολικός κύκλος εργασιών 
του Ομίλου CDC, στον οποίο ανήκει η αγοράστρια QUALIUM, για το έτος 2013 ήταν €[…]

1
, ενώ ο συνολικός κύκλος 

εργασιών της AIGLE και του Ομίλου IMV, για το έτος 2013 ήταν €[…]. 

Η Επιτροπή διαπιστώνει ότι τόσο η αγοράστρια, όσο και ο στόχος δραστηριοποιούνται στην επικράτεια της 
Κυπριακής Δημοκρατίας. Ο κύκλος εργασιών του Ομίλου CDC εντός της επικράτειας της Κυπριακής Δημοκρατίας για το 
έτος 2013 ανήλθε περίπου στα €[…], εκ των οποίων οι €[…] αφορούν την QUALIUM, ενώ ο κύκλος εργασιών του 
στόχου, διαμέσου του Ομίλου IMV, κατά το έτος 2013 εντός της επικράτειας της Κυπριακής Δημοκρατίας, ανήλθε 
περίπου στις €[…]. 

Σύμφωνα με τις πιο πάνω διαπιστώσεις, η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση της συμβατότητας της υπό 
αναφορά συγκέντρωσης με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά, τηρουμένης της διαδικασίας διαπίστωσης της 
συμβατότητας μια συγκέντρωσης δυνάμει των κριτηρίων περί συμβατότητας, όπως ορίζονται στα άρθρα 20 και 21 του 
Νόμου, για τη σημαντική παρακώληση του ανταγωνισμού στην Κυπριακή Δημοκρατία ή σε σημαντικό τμήμα αυτής, 
ιδίως ως αποτέλεσμα της δημιουργίας ή ενίσχυσης δεσπόζουσας θέσης και λαμβάνοντας υπόψη τα επιμέρους κριτήρια 
που ορίζονται στο άρθρο 19 του εν λόγω Νόμου. 

Συναφώς, η Επιτροπή προχώρησε στον καθορισμό της σχετικής αγοράς προς αξιολόγηση της συμβατότητάς της 
υπό αναφορά συγκέντρωσης με την ανταγωνιστική αγορά, εφαρμόζοντας τα δεδομένα που λαμβάνονται υπόψη για τον 
καθορισμό της σχετικής αγοράς προϊόντος/υπηρεσιών και της σχετικής γεωγραφικής αγοράς, ως αυτά διαλαμβάνονται 
στο Παράρτημα Ι του Νόμου. 

Η αγοράστρια QUALIUM ως εταιρεία διαχείρισης επενδυτικών κεφαλαίων, δραστηριοποιείται κυρίως στον τομέα των 
ιδιωτικών επενδυτικών κεφαλαίων και συγκεκριμένα ασχολείται με τα αναπτυξιακά κεφάλαια. 

Η AIGLE, διαμέσου του ομίλου IMV, δραστηριοποιείται στην κατασκευή και την προμήθεια προϊόντων για την 
αναπαραγωγή ζώων και ανθρώπων. 

Η Επιτροπή κατέληξε ότι για σκοπούς αξιολόγησης της παρούσας πράξης συγκέντρωσης ως σχετική αγορά 
προϊόντος/υπηρεσίας ορίζει 1) την κατασκευή και προμήθεια προϊόντων για τεχνητή γονιμοποίηση ζώων, και 2) την 
κατασκευή και προμήθεια προϊόντων για τεχνητή γονιμοποίηση ανθρώπων. Ως γεωγραφική αγορά για τις σχετικές 
αγορές προϊόντων/υπηρεσιών 1) και 2) στην προκειμένη περίπτωση, ορίζεται η Κυπριακή Δημοκρατία. 

Στην υπό εξέταση υπόθεση, σύμφωνα με τις συμμετέχουσες στη συγκέντρωση επιχειρήσεις, τόσο η αγοράστρια όσο 
και η στόχος δραστηριοποιούνται στην επικράτεια της Κυπριακής Δημοκρατίας, σε διαφορετικές ωστόσο αγορές.  

Συγκεκριμένα, στην παρούσα πράξη συγκέντρωσης, ο Όμιλος CDC πραγματοποίησε συνολικά κύκλο εργασιών 
εντός της Κυπριακής Δημοκρατίας για το έτος 2013, ύψους περίπου €[…], εκ των οποίων οι €[…] αφορούσαν 
δραστηριότητες της αγοράστριας QUALIUM. Παρόλα αυτά, σύμφωνα με τις πληροφορίες που δόθηκαν από την 
υπόχρεη προς κοινοποίηση εταιρεία, από το σύνολο του κύκλου εργασιών που πραγματοποιήθηκε εντός της Κυπριακής 

                                                      
1
 Οι αριθμοί και/ή τα στοιχεία που παραλείπονται και δεν εμφανίζονται τόσο σε αυτό το σημείο, όσο και στο σύνολο του 

κειμένου της παρούσας απόφασης καλύπτονται από επιχειρηματικό/επαγγελματικό απόρρητο. Ενδεικτικό της 
παράλειψης είναι το σύμβολο [....]. 
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Δημοκρατίας από την αγοράστρια QUALIUM, καθώς και γενικότερα από τον Όμιλο CDC, κανένα ποσό δεν αφορά τις 
σχετικές αγορές που εξετάζονται στα πλαίσια της παρούσας συγκέντρωσης αλλά αφορά τομείς όπως τεχνικά έργα, 
αρτοποιίας, μηχανολογικών προϊόντων, κ.ά.. Επιπρόσθετα η AIGLE, διαμέσου του Ομίλου IMV, πραγματοποίησε 
συνολικά κύκλο εργασιών εντός της Κυπριακής Δημοκρατίας για το έτος 2013, ύψους περίπου €[…], ο οποίος 
προέρχεται από πωλήσεις προϊόντων που σχετίζονται με την τεχνητή γονιμοποίηση για σκοπούς αναπαραγωγής των 
ανθρώπων και ζώων και ως εκ τούτου αφορά τις σχετικές αγορές όπως αυτές έχουν οριστεί στα πλαίσια της παρούσας 
συγκέντρωσης.  

Ως εκ τούτου, στην παρούσα πράξη, λαμβανομένου υπόψη τις πωλήσεις τόσο της αγοράστριας όσο και του στόχου, 
δεν υφίσταται καμία οριζόντια ή/και κάθετη σχέση μεταξύ των δύο. 

Με βάση τα πιο πάνω και όλα τα στοιχεία του διοικητικού φακέλου, η Επιτροπή καταλήγει ότι στην υπό εξέταση 
πράξη συγκέντρωσης, δεν υφίσταται επηρεαζόμενη αγορά, καθότι η εταιρεία, η οποία αποκτά τον έλεγχο, δεν 
δραστηριοποιείται στις σχετικές αγορές, εντός της Κυπριακής Δημοκρατίας. Επιπρόσθετα, δεν υφίστανται άλλες αγορές 
στις οποίες ενδέχεται να έχει σημαντικές επιπτώσεις η κοινοποιούμενη πράξη.  

Με γνώμονα τα πραγματικά και νομικά δεδομένα, όπως αναλύθηκαν και σκιαγραφήθηκαν και όπως στη λεπτομέρειά 
τους αναδεικνύονται και βεβαιώνονται από το φάκελο της υπό κρίση συγκέντρωσης αλλά και εφαρμόζοντας τις σχετικές 
διατάξεις του Νόμου, η Επιτροπή, ασκώντας τις εξουσίες που χορηγούνται σε αυτή σύμφωνα με το Νόμο, κατέληξε στην 
ομόφωνη απόφαση ότι στην υπό αναφορά συγκέντρωση δεν τίθεται ζήτημα δημιουργίας ή ενίσχυσης δεσπόζουσας 
θέσης και ούτε παρακώληση του ανταγωνισμού. 

Ως εκ τούτου, ενεργώντας σύμφωνα με το άρθρο 22 του Νόμου, η Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει να μην αντιταχθεί 
στην κοινοποιηθείσα συγκέντρωση και κηρύσσει αυτή συμβατή με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά.  

 

ΛΟΥΚΙΑ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ 

Πρόεδρος της Επιτροπής Προστασίας Ανταγωνισμού 

 

  

 

Αριθμός 358 

ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΗ  ΕΚΘΕΣΗ  2013 

Αντίτυπα της έκθεσης ‘ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 2013’ στην Ελληνική – Αγγλική γλώσσα, πωλούνται από το 
Τυπογραφείο της Κυπριακής Δημοκρατίας και τους κατά τόπους αντιπροσώπους του, προς €10,00 το αντίτυπο. 

 

 

Αριθμός 359 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΕΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ 2012 

Αντίτυπα της έκθεσης ‘ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΕΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ 2012’ στην Ελληνική – Αγγλική γλώσσα, 
πωλούνται από το Τυπογραφείο της Κυπριακής Δημοκρατίας και τους κατά τόπους αντιπροσώπους του, προς €13,50 το 
αντίτυπο. 

 

 

 

Αριθμός 360 

ΟΝΟΜΑΣΙΕΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΕΣ 
ΕΝΔΕΙΞΕΙΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ KΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Ο ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΩΝ  
ΟΝΟΜΑΣΙΩΝ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΩΝ ΕΝΔΕΙΞΕΩΝ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΝΟΜΟΣ 139(Ι)/2006 

ΕΠΙΣΗΜΗ ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ 

Γνωστοποιείται, η δυνάμει του άρθρου 16 των περί της Προστασίας των Ονομασιών Προέλευσης και Γεωγραφικών 
Ενδείξεων Γεωργικών Προϊόντων και Τροφίμων Νόμων του 2006 έως 2010 (στο εξής ο «Νόμος»), απόφαση της 
Αρμόδιας Αρχής για προώθηση της υπ’ αριθμό 03/2011 αίτησης καταχώρισης της ονομασίας «Γλυκό Τριαντάφυλλο 
Αγρού» «Glyko Triantafyllo Agrou» ως Προστατευόμενη Γεωγραφική Ένδειξη που υποβλήθηκε από την Εταιρεία Νίκη 
Αγαθοκλέους ΛΤΔ, στην Επιτροπή της Ευρωπαϊκής Ένωσης.  

Κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει σχετικό έννομο συμφέρον μπορεί να καταχωρίσει δυνάμει του Άρθρου 146 
του Συντάγματος προσφυγή στο Ανώτατο Δικαστήριο εντός 75 ημερών από την ημερομηνία της παρούσας δημοσίευσης. 

Οι προδιαγραφές στις οποίες βασίζεται η εν λόγω απόφαση παρατίθενται στο ακόλουθο Παράρτημα: 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  
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ΦΑΚΕΛΟΣ ΓΙΑ ΠΡΟΪΟΝ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΗΣ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΕΝΔΕΙΞΗΣ (ΠΓΕ) 
______________ 

Προδιαγραφές προϊόντος (άρθρο 7, Κανονισμός (ΕΚ) αριθ.  1151/2012) 

1. Όνομα Προϊόντος 

 Γλυκό Τριαντάφυλλο Αγρού 

 «Glyko Triantafyllo Agrou» 

Κλάση 2.4 Προϊόντα ζαχαροπλαστικής, αρτοποιίας, ζαχαρώδη παρασκευάσματα ή προϊόντα μπισκοτοποιίας. 

2. Περιγραφή του προϊόντος  

2.1. Φυσικά χαρακτηριστικά 

Το «Γλυκό Τριαντάφυλλο Αγρού» είναι ένα ομοιογενές, πυκνόρρευστο μίγμα ροδοπετάλων, ζάχαρης και νερού  το οποίο έχει 
«δέσει» στη διαδικασία παρασκευής του γλυκού.  Το «Γλυκό Τριαντάφυλλο Αγρού» σερβίρεται με κουτάλι και μπορεί να 
καταναλωθεί ως επιδόρπιο γλυκό.  

 

2.2 Χημικά χαρακτηριστικά 

Υγρασία: 20 - 24% 

Τέφρα: 0.1-0.3% 

Υδατάνθρακες: 70-85% 

 

2.3 Οργανοληπτικά χαρακτηριστικά   

Χρώμα: Το χαρακτηριστικό χρώμα του γλυκού ως συμπαγής μάζα (δηλαδή στο μπουκάλι) είναι το βαθύ σκούρο μωβ προς 
καφέ (βλ Παράρτημα 4, φωτογραφία 1). Το χρώμα διαμορφώνεται σε πιο ανοικτό καφέ / πορτοκαλί όταν το γλυκό απλωθεί 
(φωτογραφία 2) ενώ ο χρωματισμός μεμονωμένου πετάλου είναι ένας συνδυασμός  διάφανου μπεζ με αποχρώσεις του καφέ 
(φωτογραφία 3). 

Υφή: Πρόκειται για παχύρρευστο μείγμα με έντονη την ύπαρξη συνεκτικών ροδοπέταλων που προσδίδουν μια τριζάτη υφή  

Άρωμα: έντονο άρωμα τριαντάφυλλου Γεύση: Γλυκιά, τριαντάφυλλου 

 

2.4 Συσκευασία, σήμανση και παρουσίαση του προϊόντος 

Το γλυκό Τριαντάφυλλο συσκευάζεται σε γυάλινα βαζάκια, (για σκοπούς αντοχής σε ψηλές θερμοκρασίες ζεστάματος), χωρίς 
τον προσδιορισμό συγκεκριμένου ελάχιστου ή μέγιστου βάρους 

Χρονική περίοδος κατανάλωσης: Μέχρι 3 χρόνια από την ημερομηνία συσκευασίας 

Θερμοκρασία αποθήκευσης: θερμοκρασία δωματίου κάτω των 25
0
C 

Η εμφιάλωση του προϊόντος (πρώτη συσκευασία) πρέπει να γίνεται εντός της γεωγραφικά οριοθετημένη περιοχής 
αφού η διαδικασία εμφιάλωσης αποτελεί μέρος της παραγωγικής διαδικασίας η οποία συντελείται πριν το τελικό 
στάδιο της σύμφωνα με το Διάγραμμα Ροής της παραγωγής. Για σκοπούς καλύτερης ιχνηλασιμότητας η σήμανση 
θα πρέπει επίσης να γίνεται εντός της οριοθετημένης γεωγραφικά περιοχής. 

 

2.5 Πρώτες ύλες 

Για την παραγωγή  του γλυκού χρησιμοποιούνται σε αναλογία βάρους 1:1:1 έως 1:1½:1 τα πιο κάτω υλικά κατ’ αντιστοιχία,  

 ροδοπέταλα χωρίς το κοτσάνι της ποικιλίας Rosa damascena τα οποία έχουν καλλιεργηθεί σε εκμεταλλεύσεις 
εντός της γεωγραφικά οριοθετημένης περιοχής  

 ζάχαρη  

 νερό 

Παράλληλα γίνεται προσθήκη στο τελικό μείγμα χυμού λεμονιού σε αναλογία 1%.  

3. Οριοθέτηση Γεωγραφικής Περιοχής 

Τόσο η γεωγραφική περιοχή παραγωγής του «Γλυκού Τριαντάφυλλου Αγρού» όσο και η γεωγραφική περιοχή των 
καλλιεργειών της πρώτης ύλης – τριανταφυλλιά Rosa damascena, οριοθετούνται στα διοικητικά όρια της κοινότητας Αγρού.  

4. Αποδεικτικά στοιχεία ότι το προϊόν παράγεται στην γεωγραφικά οριοθετημένη περιοχή 

4.1 Σύστημα ελέγχου παραγωγής εντός της οριοθετημένης περιοχής 

Το Γλυκό Τριαντάφυλλου Αγρού παρασκευάζεται σε μεταποιητικές μονάδες οι οποίες λειτουργούν σε εγκεκριμένα 
υποστατικά εντός της γεωγραφικά οριοθετημένης περιοχής.  
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4.2 Σύστημα ελέγχου πρώτων υλών  

Οι πρώτες ύλες (ροδοπέταλα) προέρχονται από τριανταφυλλιές της ποικιλίας Rosa damascena οι οποίες βρίσκονται σε 
εκμεταλλεύσεις εντός της γεωγραφικά οριοθετημένης περιοχής. Αυτό αποδεικνύεται από έγγραφα παραλαβής τα οποία 
τηρούνται από τον παραγωγό «Γλυκού Τριαντάφυλλου Αγρού» και περιλαμβάνουν: όνομα παραγωγού τριαντάφυλλων, 
στοιχεία τεμαχίου, ημερομηνία παραλαβής τριαντάφυλλων, ημερομηνία συγκομιδής τριαντάφυλλων, παραληφθείσα 
ποσότητα. 

Οι παραγωγοί του γλυκού θα πρέπει επίσης να τηρούν τα ακόλουθα πρόσθετα στοιχεία, 

o Στοιχεία αγορών των λοιπών συστατικών δηλαδή, ζάχαρη και χυμό λεμονιού.  

 

4.3 Σύστημα ελέγχου της παραγωγικής διαδικασίας 

Ο κάθε παραγωγός «Γλυκού Τριανταφύλλου Αγρού» θα πρέπει να τηρεί στοιχεία τα οποία τεκμηριώνουν επακριβώς την 
παραγωγική διαδικασία καθώς και τις πωλήσεις και περιλαμβάνουν κατ’ ελάχιστο, 

 Ποσότητα και ημερομηνία παραλαβής ροδοπετάλων και λοιπών πρώτων υλών 

 Κατάσταση πωλήσεων του «Γλυκού Τριαντάφυλλου Αγρού» ανά πελάτη και ημερομηνία πώλησης.   

 

5. Μέθοδος Παραγωγής   

Η διαδικασία παραγωγής παρουσιάζεται επίσης σχηματικά στο Παράρτημα 1. Για την παραγωγή  του γλυκού 
χρησιμοποιούνται σε αναλογία βάρους 1:1:1 έως 1:1½:1 

 ροδοπέταλα της ποικιλίας Rosa damascena τα οποία έχουν καλλιεργηθεί σε εκμεταλλεύσεις εντός της 
γεωγραφικά οριοθετημένης περιοχής  

 ζάχαρη  

 νερό 

Παράλληλα γίνεται προσθήκη στο τελικό μείγμα χυμού λεμονιού σε αναλογία 1%.  

 

Παραλαβή και αποθήκευση (στάδια 1 και 2) 

Τα τριαντάφυλλα της ποικιλίας Rosa damascena παραλαμβάνονται φρέσκα με τα κοτσάνια τους, με το μέγιστο χρόνο 
παραλαβής τους στα υποστατικά μεταποίησης να ορίζεται σε τρεις (3) ώρες από τον χρόνο συγκομιδής τους.  

Στη συνέχεια, 

(α) ξεκινά αμέσως το στάδιο προετοιμασίας 

ή (σε εξαιρετικές περιπτώσεις λόγω μεγάλου όγκου παραλαβής)  

(β) αποθηκεύονται αμέσως σε ψυγεία με θερμοκρασία 0-6
0
C και γύρω σε 75% σχετική υγρασία με τη μέγιστη περίοδο 

αποθήκευσης να ορίζεται σε 24 ώρες. 

 

Προετοιμασία (στάδιο 3) 

Αρχικά αφαιρούνται τα κοτσάνια και τυχόν άλλα στελέχη για να παραμείνουν μόνο τα ροδοπέταλα τα οποία στη συνέχεια 
κοσκινίζονται για να αφαιρεθεί η γύρη και τέλος πλένονται σε κρύο νερό βρύσης.   

 

Μεταφορά στο καζάνι (στάδιο 4) 

Πρώτο ζέσταμα: Τα ροδοπέταλα βράζονται σε λίγο νερό με ζάχαρη. Η αρχική ποσότητα νερού καθορίζεται από το βαθμό 
συγκράτησης νερού στα ροδοπέταλα κατά τη διαδικασία πλυσίματος. Κατά το πρώτο ζέσταμα στο καζάνι, τοποθετείται 
κατάλληλο καπάκι ώστε να δεσμεύονται όλα τα αρώματα στο μείγμα, πρακτική η οποία ενισχύει και διασφαλίζει το ιδιαίτερο 
άρωμα τριαντάφυλλου στο γλυκό.  

Αναλογία μείγματος: 10-15% ζάχαρη και 20-30% νερό στη βάση του βάρους των ροδοπέταλων.  

Χρόνος ζεστάματος: 10-15’  

Θερμοκρασία μείγματος: μεγαλύτερη των 95
0
C 

 

Δεύτερο ζέσταμα: Το μείγμα συνεχίζει να ζεσταίνεται με ανοικτό το καπάκι στο καζάνι αφού πρώτα γίνουν οι ακόλουθες 
προσθήκες υλικών 

Προσθήκη σε ποσοστό μεταξύ 85% και 140% ζάχαρης και 70-80% νερό επί του αρχικού βάρους των ροδοπέταλων  

Προσθήκη 1% χυμό λεμονιού  

Χρόνος ζεστάματος: 10-15’  

Θερμοκρασία μείγματος: μεγαλύτερη των 100
0
C 
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Κρύωμα, Αποστείρωση βάζων και Εμφιάλωση (στάδια 5-7) 

Το γλυκό αφήνεται να κρυώσει σε θερμοκρασία δωματίου (περίπου 25
0
C) και στη συνέχεια συσκευάζεται σε αποστειρωμένα 

γυάλινα βαζάκια με πώμα, ικανά να αντέχουν σε ψηλές θερμοκρασίες.  Το «Γλυκό Τριαντάφυλλο Αγρού» συσκευάζεται σε 
κατάλληλα αποστειρωμένα βαζάκια χωρίς τον προσδιορισμό ελάχιστου ή μέγιστου βάρους. Αφού τα βαζάκια  
αποστειρωθούν και γίνει η τοποθέτηση του γλυκού στα βαζάκια (εμφιάλωση) αυτά τοποθετούνται σε φούρνο μέχρι η 
θερμοκρασία στο κέντρο του μείγματος να φθάσει στους 70-85

0
C (15-25’).  

 

Συσκευασία, σήμανση και αποθήκευση (στάδια 8-12) 

Τα βαζάκια τοποθετούνται σε χαρτοκιβώτια (συσκευασία) και αποθηκεύονται σε θερμοκρασίες δωματίου (σε δροσερό και 
σκιερό μέρος). 

Η εμφιάλωση αποτελεί μέρος της παραγωγικής διαδικασίας και πρέπει να εκτελείται εντός της οριοθετημένης γεωγραφικά 
περιοχής. Κατ’ επέκταση και για σκοπούς καλύτερης ιχνηλασιμότητας η σήμανση θα πρέπει επίσης να γίνεται εντός της 
οριοθετημένης γεωγραφικά περιοχής. 

 

Ειδικοί κανόνες επισήμανσης σχετικά με το συγκεκριμένο τρόφιμο· 

Τήρηση των περί σήμανσης, Παρουσίασης και Διαφήμισης Τροφίμων Κανονισμών ως αυτοί ήθελαν εκάστοτε τροποποιηθεί. 
Πρόσθετα στην ετικέτα θα πρέπει να αναγράφεται ευκρινώς ότι το προϊόν παράγεται από την ποικιλία Rosa damascena η 
οποία καλλιεργείται στη κοινότητα Αγρός.  

 

6.  Χαρακτηριστικά που προσδιορίζουν την ιδιαιτερότητα του προϊόντος  

Αν και μικρές ποσότητες γλυκού τριαντάφυλλου παρασκευάζονται και από παραγωγούς άλλων περιοχών καθώς και στο 
εξωτερικό, η μοναδικότητα του συγκεκριμένου γλυκού προσδιορίζεται,  

(α) με την πρώτη ύλη, δηλαδή τα ροδοπέταλα από την ποικιλία R. damascena η οποία ευδοκιμεί στη περιοχή της κοινότητας 
Αγρού,  

(β) τον δεσμό που έχει ιστορικά εξελιχθεί μεταξύ της τριανταφυλλιάς της ποικιλίας Rosa damascena και των προϊόντων της 
στην κοινότητα Αγρού τα τελευταία εκατό και πλέον χρόνια.  

(γ) με την εμπειρογνωμοσύνη που έχει αναπτυχθεί στην κοινότητα και ειδικότερα στον μοναδικό μεταποιητή του «Γλυκού 
Τριαντάφυλλου Αγρού» που έχει ενσωματώσει στην παραγωγική διαδικασία την εμπειρογνωμοσύνη των γυναικών του 
Αγρού οι οποίες παρασκεύαζαν τα παλαιότερα χρόνια το γλυκό στο σπίτι τους έχοντας ως πρωταρχικό σκοπό την 
αξιοποίηση των φαρμακευτικών του ιδιοτήτων κατά τις δυσκοιλιότητας.   

 

6.1 Ιδιαιτερότητα της γεωγραφικής περιοχής για την παραγωγή της τριανταφυλλιάς της ποικιλίας Rosa damascena  

Ο δεσμός της ποικιλίας Rosa damascena με τα περιβαλλοντικά χαρακτηριστικά του Αγρού προκύπτει από τις κλιματολογικές 
συνθήκες της περιοχής (ορεινό ψυχρό και ξηρό κλίμα) καθώς και από το έδαφος.  Ο Αγρός βρίσκεται σε  υψόμετρο περίπου 
1000 μέτρα, ιδανικό για την καλλιέργεια της τριανταφυλλιάς, στοιχείο που επιβεβαιώνεται και από την μεγάλη συγκέντρωση 
(γύρω στο 70%) καλλιεργειών στη συγκεκριμένη κοινότητα. Επίσης, η κοινότητα βρίσκεται σε ένα φυσικό  λεκανοπέδιο, 
χαρακτηριστικό που επιτρέπει την προστασία των καλλιεργειών  από τους βόρειους ανέμους.  

Οι θερμοκρασίες (επισυνάπτονται ως Παράρτημα 8) κυμαίνονται από -5°C μέχρι 35°C, με σημαντικότερο όμως στοιχείο την 
σταθερότητα τους κατά τους μήνες όπου ξεκινά η καλλιεργητική περίοδος στην οριοθετημένη περιοχή. Σημαντικές 
αυξομειώσεις στις μέσες τιμές των  θερμοκρασιών κατά τους μήνες Μάρτιο με Ιούνιο ενδέχεται να επηρεάσουν αρνητικά την 
καλλιέργεια της τριανταφυλλιάς (πχ στα έτη 2003 και 2009 οι μεταβολές της μέσης θερμοκρασίας οδήγησαν σε μειωμένη 
παραγωγή τριαντάφυλλου). Ακόμη οι βροχοπτώσεις (επισυνάπτονται) είναι σταθερές και ενδεχόμενο μεταβολών τους μπορεί 
να επηρεάσει αρνητικά την ανθοφορία και κατ’ επέκταση την παραγωγή τριαντάφυλλων. Το Μάιο που είναι η εποχή της 
άνθισης και της συγκομιδής της εν λόγω ποικιλίας τριανταφυλλιάς (Rosa damascena) η βροχή είναι συνήθως περιορισμένη 
και ως εκ τούτου αποφεύγονται οι μυκητολογικές ασθένειες και καθιστούν τις συνθήκες συγκομιδής ιδανικές.  

Τέλος, η σύνθεση των πετρωμάτων από γάββρο και διαβάση σε συνδυασμό με  το είδος του εδάφους. μέσης σύστασης 
πλούσιο σε οργανική ουσία, παρέχουν κατάλληλες εδαφολογικές συνθήκες για την καλλιέργεια της εν λόγω ποικιλίας 
τριανταφυλλιάς.   

Ως επιβεβαίωση της ευρύτερης σύνδεσης της τριανταφυλλιάς της ποικιλίας Rosa damascena με την περιοχή Αγρού 
σημειώνουμε από στοιχεία που δόθηκαν από το Τμήμα Γεωργίας (Παράρτημα 7) και που αφορούν το έτος 2010, ότι:  

 από το σύνολο των 78 καλλιεργητών τριανταφυλλιάς Rosa damascena παγκυπρίως,  οι 54 (70%) βρίσκονται στην 
κοινότητα Αγρού,  

 από το σύνολο παγκύπριας παραγωγής Rosa damascena που ανέρχεται σε 129,83 δεκάρια, τα 89 δεκάρια (69%) 
βρίσκονται στα διοικητικά όρια Αγρού. 
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Ως αποτέλεσμα των ιδιαίτερων κλιματολογικών και εδαφολογικών συνθηκών, η καλλιέργεια της τριανταφυλλιάς της εν λόγω 
ποικιλίας και η επεξεργασία των ρόδων αποτελεί για την κοινότητα Αγρού σημείο αναφοράς και έχει ταυτιστεί διαχρονικά με 
μια σειρά πολιτιστικών εκδηλώσεων. Είναι επίσης αξιοσημείωτο ότι από τα τέλη του 19ου αιώνα που υπάρχουν οι πρώτες  
αναφορές για την καλλιέργεια της Rosa damascena στη Κύπρο

1
, οι μοναδικές περιοχές για τις οποίες καταγράφονται 

αναφορές συγκέντρωσης της καλλιέργειας στην Κύπρο είναι στις κοινότητες Μηλικουρίου και Αγρού, δεδομένο που 
επιβεβαιώνει την ιδιαιτερότητα των δύο αυτών περιοχών. Στις δύο περιοχές, η οργάνωση της καλλιέργειας εντάθηκε μετά το 
1940 αλλά σημειώνεται ότι η συγκέντρωση της καλλιέργειας τριανταφυλλιάς της εν λόγω ποικιλίας στην περιοχή Αγρού 
παρέμεινε σημαντική και σαφώς μεγαλύτερη από την περιοχή Μηλικουρίου μέχρι σήμερα. Ως εκ τούτου,  δύναται να εξαχθεί 
το ασφαλές συμπέρασμα ότι οι ιδιαίτερες κλιματολογικές συνθήκες σε συνδυασμό με ανθρωπογενή στοιχεία έχουν συμβάλει 
στη διατήρηση της καλλιέργειας στην περιοχή. Σημειώνεται δε πως καμία γραπτή ή άλλη αναφορά δεν καταγράφει την 
παραγωγή γλυκού από τα τριαντάφυλλα της Rosa damascena στην περιοχή Μηλικουρίου, αλλά φαίνεται ότι η εν λόγω 
περιοχή περιορίζεται στην παραγωγή ροδοστάγματος.  

 

6.2 Η ιδιαιτερότητα της ποικιλίας Rosa damascena 

Όσον αφορά την ποικιλία τριανταφυλλιάς Rosa damascena αξίζει να σημειωθεί ότι επιστημονικές μελέτες τεκμηριώνουν ότι 
από το σύνολο των ειδών τριανταφυλλιάς, μόνο το 20% ταξινομούνται ως αρωματικά, το 50% παρουσιάζουν μόνο άρωμα 
χαμηλής έντασης και τα υπόλοιπα είδη δεν κατέχουν άρωμα

2
 (in Schultz, 2003). Η ποικιλία Rosa damascena ανήκει στο 20% 

των αρωματικών ειδών και η ίδια έρευνα καταδεικνύει ότι υπάρχουν διαφορές στα αρώματα της ποικιλίας αυτής έναντι άλλων 
υβριδίων. Μπορεί άρα να συμπεράνουμε ότι οι αρωματικές ιδιότητες της ποικιλίας Rosa damascena προσδίδουν 
ιδιαιτερότητα στο «Γλυκό Τριαντάφυλλο Αγρού» εφόσον παρασκευάζεται από πέταλα της εν λόγω ποικιλίας.   

 

6.3  Δεσμός μεταξύ των προϊόντων τριανταφυλλιάς της ποικιλίας Rosa damascena και της κοινότητας Αγρού 

Ο δεσμός όλων των προϊόντων μεταποίησης τριαντάφυλλου με τον Αγρό βασίζεται στη βεβαιωμένη ύπαρξη για πέραν από 
100 χρόνια της ποικιλίας Rosa damascena στη περιοχή. Όπως πρώτος είχε αναφέρει ο Ιωάννης Χατζηπετρής

3
, 

«Η τριανταφυλλιά που καλλιεργείται στον Αγρό, η ροδή η δαμασκηνή, πιστεύεται ότι είναι υβρίδιο (νόθο) που προέκυψε από 
τη διασταύρωση της ροδής της γαλλικής (r. galica) και της ροδής της κυνορροδής (r. canica).  Στην Κύπρο λέγεται και 
μυρωδάτη ή ορειτική ή του γλυκού.  Όπως θα δούμε από τα πέταλα της παρασκευάζεται το γλυκό του τριανταφύλλου ή 
ροδοζάχαρη».  

Ο ίδιος συγγραφέας αναφέρει στο βιβλίο του άλλες δύο σημαντικές πληροφορίες για το δεσμό της εν λόγω ποικιλίας 
τριανταφυλλιάς με τον Αγρό: «Η ιστορία της τριανταφυλλιάς (ροδής της δαμασκηνής) με τα 30 πέταλα (φύλλα) απ’ όπου 
τριαντάφυλλα στον Αγρό, είναι πολύ παλιά.  Στις αρχές του αιώνα μας υπήρχαν μερικά φυτά αυτής της ροδής στις αυλές των 
σπιτιών για στολισμό, για ομορφιά, όπως και φρακτικά..... Το 1917 δάσκαλος στον Αγρό, στη γενέτειρα του, διορίστηκε ο 
αείμνηστος Νέαρχος Κληρίδης.  Όπως αναφέρει στην έκδοσή του, Η τριανταφυλλιά στον Αγρό και στα γειτονικά του χωριά, 
βρήκε φυτά της τριανταφυλλιάς αυτής μεταξύ της εκκλησίας της Παναγίας Αγρού (πρώην Μονής του Μεγάλου Αγρού) και του 
σχολικού κήπου του δημοτικού σχολείου στη δυτική πλευρά». Αν και δεν κατέστη δυνατό να εντοπιστεί η προαναφερόμενη 
έκδοση του Νέαρχου Κληρίδη, η αναφορά και μόνο της σχετικής με την τριανταφυλλιά του Αγρού έκδοσης βεβαιώνει για την 
ιστορική και πολιτισμική αξία της τριανταφυλλιάς με την κοινότητα. 

Σχετική επίσης αναφορά για την καλλιέργεια της τριανταφυλλιάς της ποικιλίας Rosa damascena στον Αγρό γίνεται από τον 
Κ.Ι. Κωνσταντίνου, Περιφερειακού Γεωργικού Λειτουργού του Αγρού, σε άρθρο του στο περιοδικό «Αγρότης»

4
. Στο εν λόγω 

άρθρο γίνεται αναφορά στην καλλιέργεια της Ροδής Δαμασκηνής (Rosa damascena) στον Αγρό από το 1918, στους τρόπους 
καλλιέργειας και στις εποχές κλαδέματος της, καθώς και στον παραδοσιακό τρόπο συγκομιδής των πετάλων, με λεπτομερή 
αναφορά στην συγκεκριμένη χρονική περίοδο εντός του εικοσιτετραώρου που πρέπει αυτή να γίνεται ώστε να μην υπάρχει 
απώλεια του αρώματος. Στο συγκεκριμένο άρθρο δίνεται επίσης ιστορική αναφορά στην εξέλιξη της καλλιέργειας της Ροδής 
Δαμασκηνής αλλά και σε στατιστικά στοιχεία παραγωγής τόσο φυτών, όσο και ροδοστάγματος στον Αγρό από το 1977 έως 
το 1980. 

Ο δεσμός του Αγρού με την παραγωγή προϊόντων από τα ρόδα της ποικιλίας R. damascena η οποία ευδοκιμεί στην περιοχή, 
επιβεβαιώνεται επίσης μέσα από την πολιτιστική ζωή της κοινότητας. Κάθε χρόνο, γύρω στα μέσα Μαΐου (αναλόγως των 
καιρικών συνθηκών), την εποχή δηλαδή της συγκομιδής των ρόδων, διοργανώνεται η ετήσια γιορτή τριαντάφυλλου όπου 
προβάλλονται τα τοπικά προϊόντα παραγόμενα από τριαντάφυλλα της ποικιλίας Rosa damascena, περιλαμβανομένου και 
του τοπικού γλυκού (Παράρτημα 2). Επίσης η τριανταφυλλιά αποτελεί σήμα κατατεθέν της κοινότητας Αγρού κάτι που 
επιβεβαιώνεται από εκδόσεις που αναφέρονται στο χωριό και στις οποίες γίνεται ιδιαίτερη αναφορά στα παραγόμενα από τα 
ροδοπέταλα προϊόντα του Αγρού

5
.  

                                                 
1
 Πετρίδης Δημήτριος, Απόσταξη ροδοστάγματος και ροδέλαιου στο Μηλικούρι (Ενατενίσεις τεύχος 5, 2008) 

2
 Δώρα Χειμωνίδου και άλλοι (2005): Πρόγραμμα μεταφοράς αρώματος από τριανταφυλλιές ποικιλίας Rosa damascena σε 

υβρίδιο τσαγιού μέσω διασταύρωσης. Πρακτικά Ελληνικής Εταιρείας Επιστήμης Οπωροκηπευτικών 
3
 Ιωάννης Χατζηπετρής (1992): Η τριανταφυλλιά και τα προϊόντα της 

4
 Κ.Ι. Κωνσταντίνου, Το Ροδόσταγμα και η καλλιέργεια της τριανταφυλλιάς στον Αγρό, Αγρότης 1980 

5
 Κοινότητα Αγρού: O εξοχικός Αγρός 
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Το «Γλυκό Τριαντάφυλλο Αγρού» το οποίο παρασκευάζεται στον Αγρό είναι ένα από τα προϊόντα του οποίου πρώτη ύλη 
αποτελούν τα ροδοπέταλα από τριανταφυλλιές της ποικιλίας R. damascena της περιοχής. Ιδιαίτερη είναι και η αναφορά του 
συγγραφέα Ι. Χατζηπετρή για τη παραγωγή γλυκού τριαντάφυλλου στον Αγρό όπου αναφέρει ότι «μια άλλη οικογένεια 
φτιάχνει το γλυκό ροδοζάχαρη, που είναι από ροδοπέταλα της ρόδης της δαμασκηνής του Αγρού» 

 

6.4 Ανθρωπογενείς παράγοντες  

Ιστορικά δεδομένα: 

Τα παλαιότερα χρόνια οι γυναίκες της κοινότητας παρασκεύαζαν στα σπίτια το «Γλυκό Τριαντάφυλλο Αγρού» όχι ως ένα 
απλό παραδοσιακό γλυκό αλλά ως το γιατρικό ενάντια στην δυσκοιλιότητα (προσωπική συνέντευξη

6
). Η θεραπευτική αυτή 

ιδιότητα του γλυκού είναι πλέον ευρέως γνωστή, αναφέρεται δε σε σχετική με το θέμα έκδοση του Υπουργείου Γεωργίας, 
Φυσικών Πόρων και Περιβάλλοντος

7
. Μέχρι το 1985 το «Γλυκό Τριαντάφυλλο Αγρού» δεν παρασκευαζόταν σε 

επαγγελματική βάση αλλά μόνο στα σπίτια των κατοίκων, δεδομένο που είναι ιστορικά καταγραμμένο σε προσωπικές 
συνεντεύξεις των παλαιότερων σε ηλικία κατοίκων του Αγρού 

6,8
. Στις προσωπικές συνεντεύξεις που λήφθηκαν από 

Αγρότισσες αναφέρεται πως το γλυκό τριαντάφυλλο παρασκευαζόταν στα σπίτια από την δεκαετία του 1940 αξιοποιώντας 
την τριανταφυλλιά Rosa damascena η οποία καλλιεργούταν στα όρια της κοινότητας Αγρού. Είναι επίσης αξιοσημείωτη η 
αναφορά των εν λόγω Αγροτισσών ότι «δεν μπορούσες να φας πολύ γλυκό γιατί ήταν πολύ ευκοίλιο» και άρα πέραν της 
διαπίστωσης για την ιατρική του ιδιότητα ενάντια στη δυσκοιλιότητα, οι κάτοικοι γνώριζαν και την επιτρεπόμενη δοσολογία.  

Η παραγωγή «Γλυκού Τριαντάφυλλου Αγρού» σε επαγγελματική βάση άρχισε γύρω στα 1985 από την κυρία Νίκη 
Αγαθοκλέους ως αποτέλεσμα της εμπειρογνωμοσύνης που απέκτησε από την πεθερά της. Παράλληλα, η πρόσβαση σε 
σημαντικές εκτάσεις τριανταφυλλιών επέτρεψε την παραγωγή γλυκού σε επαρκείς ποσότητες για να δημιουργηθεί αγορά για 
το προϊόν τόσο στον Αγρό όσο και στη Λευκωσία. Μέχρι και σήμερα, στην κοινότητα παραμένει ως ο μόνος εγκεκριμένος 
μεταποιητής «Γλυκού Τριαντάφυλλου Αγρού» αλλά κατά την περίοδο συγκομιδής των ροδοπέταλων, αρκετές οικοκυρές 
συνεχίζουν να παρασκευάζουν στα σπίτια τους μικρές ποσότητες γλυκού για ίδια κατανάλωση.  

Τιμολόγια και αναφορές σε ημερολόγια της περιόδου 1989-1990 (Παράρτημα 9) επιβεβαιώνουν ότι το «Γλυκό Τριαντάφυλλο 
Αγρού» πουλιόταν στο γνωστό ξενοδοχείο «Ρόδον» του Αγρού, καθώς επίσης και σε μικρά καταστήματα λιανικής στον Αγρό 
και στη Λευκωσία. Επίσης, μια σειρά δημοσιεύσεων (Παράρτημα 10) επιβεβαιώνουν την φήμη που έχει διαχρονικά 
αποκτήσει το «Γλυκό Τριαντάφυλλο Αγρού» και παράλληλα έχει ταυτιστεί με τα «Γλυκά της Νίκης».  

 

Εμπειρογνωμοσύνη: 

Η επεξεργασία των ρόδων σε συνδυασμό με άλλα ιδιαίτερα στοιχεία που περιλαμβάνονται στη διαδικασία παρασκευής του 
«Γλυκού Τριαντάφυλλου Αγρού», αποτελούν την εμπειρογνωμοσύνη η οποία έχει διαχρονικά συσσωρευτεί και συντείνει στην 
διαμόρφωση του έντονου  αρώματος αλλά και της συνεκτικότητας των ροδοπέταλων στο γλυκό. Η εμπειρογνωμοσύνη ξενικά 
από την συγκομιδή των ροδοπέταλων, μια διαδικασία η οποία αποτελεί καθημερινή εργασία κατά την περίοδο συγκομιδής 
και γίνεται με ιδιαίτερη προσοχή έτσι που τα ροδοπέταλα να μπορούν να δώσουν το μέγιστο των αρωμάτων τους.  
Διαπιστώνονται οι εξής ξεχωριστοί παράγοντες οι οποίοι συντείνουν στην διαμόρφωση των ιδιαίτερων χαρακτηριστικών του 
«Γλυκού Τριαντάφυλλου Αγρού», κυρίως ως προς το άρωμα, το χρώμα, τη συνεκτικότητα και τη ψηλή πυκνότητα σε 
ροδοπέταλα.  

1. Η συγκομιδή των τριαντάφυλλων γίνεται μόνο κατά τις δροσερές πρωινές ώρες και συγκεκριμένα από τις 5 μέχρι 
και τις 8 το πρωί, όπου τα τριαντάφυλλα δεν είναι ακόμη τελείως ανοιχτά και τα πέταλα διατηρούνται νωπά. Σε 
διαφορετική περίπτωση, οι υψηλές θερμοκρασίες κατά τη διάρκεια της συγκομιδής μειώνουν την περιεκτικότητα σε 
έλαιο των λουλουδιών  λόγω της απομάκρυνσης του αιθερίου ελαίου από τα τριχώματα των πετάλων. Της συγκομιδής 
έπεται η άμεση μεταφορά των ρόδων στην μεταποιητική μονάδα για την εκκίνηση της διαδικασίας παρασκευής του 
γλυκού, όσο ακόμα τα πέταλα διατηρούν την υγρασία και τα αρώματά τους. Η δυνατότητα προσωρινής φύλαξης σε 
ψυγείο γίνεται μόνο σε εξαιρετικές περιπτώσεις όπου η δυναμικότητα  μεταποίησης των ρόδων είναι περιορισμένη 
έναντι του όγκου συγκομιδής. Η εγγύτητα των εκμεταλλεύσεων τριανταφυλλιάς Rosa damascena με τον χώρο 
μεταποίησης αποτελεί άλλο ένα κρίσιμο στοιχείο αφού περιορίζεται στο ελάχιστο ο χρόνος μεταφοράς των 
ροδοπετάλων και άρα διατηρούνται τα ποιοτικά και αρωματικά τους χαρακτηριστικά στο στάδιο της μεταποίησης. 

2. Κατά το πρώτο ζέσταμα των ρόδων με το νερό και τη ζάχαρη, στο καζάνι τοποθετείται πώμα, ώστε περιορίζεται 
το ποσοστό εξάτμισης των αιθερίων ελαίων και να να διασφαλίζεται η μέγιστη απορρόφηση των αρωμάτων από το 
γλυκό. Αυτό πρέπει να γίνεται καθώς οι πρώτοι ατμοί που δημιουργούνται κατά το ζέσταμα έχουν και τη μεγαλύτερη 
περιεκτικότητα σε αιθέρια έλαια (αρώματα( – καθότι αυτά έχουν χαμηλότερο σημείο ζέσεως από το νερό και 
εξατμίζονται πρώτα – και πρέπει να διασφαλιστεί ότι αυτά θα συναντήσουν μια κρύα επιφάνεια για να συμπυκνωθούν 
και να επιστρέψουν και πάλι στο μίγμα για να απορροφηθούν.  

3. Η προσεκτική χειρονακτική συγκομιδή καθώς και η πολύ μικρή απόσταση από τον χώρο επεξεργασίας 
διασφαλίζουν επίσης τη διατήρηση της συνεκτικότητας των ροδοπετάλων, καθοριστικό στοιχείο για την εξασφάλιση της 
τριζάτης υφής αυτών στο τελικό προϊόν. 

                                                 
6
 Έλλη Αγαθοκλέους, Ροδίτη 11. Αγρός 4860, τηλ. 25521180 

7
 Υπουργείου Γεωργίας, Φυσικών Πόρων και Περιβάλλοντος: Παραδοσιακά γλυκά κουταλιού και μαρμελάδες, σελ11 

8
 Χριστούλα Πλουτάρχου, Κάτω Γειτονιάς 23, Αγρός τηλ. 25521328 
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4. Η αναλογία ροδοπέταλων στο μείγμα είναι άλλος ένας καθοριστικός παράγοντας ώστε να διασφαλίζεται μεγάλη 
συνεκτικότητα στο μείγμα και κατ’ επέκταση μεγαλύτερη περιεκτικότητα αρωμάτων.      

5. Η σταδιακή (σε δύο δόσεις) προσθήκη ζάχαρης κατά τη διαδικασία παρασκευής του γλυκού (ζέσταμα) συντείνει 
στο σταδιακό και ομοιόμορφο ψήσιμο των ροδοπέταλων, στοιχείο που  παίζει ρόλο στη διαμόρφωση του χρώματος και 
της τριζάτης υφής του τελικού προϊόντος.   

 

7. Φορέας ελέγχου  

Τμήμα Γεωργίας 

Υπουργείο Γεωργίας, Φυσικών Πόρων και Περιβάλλοντος, 

Λουκή Ακρίτα  

1412, Λευκωσία 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ 

1. Ροή παραγωγής γλυκού τριαντάφυλλου 

2. Αποδεικτικά στοιχεία διοργάνωσης εκδηλώσεων με θέμα τα ρόδα στον Αγρό 

3. Αντίγραφα βιβλιογραφικών αναφορών 

4. Φωτογραφικό υλικό          

5. Χημική ανάλυση τριανταφυλλιάς Αγρού σε χρωματογράφο 

6. Χημική Ανάλυση γλυκού τριαντάφυλλου 

7. Τμήμα Γεωργίας, Στοιχεία καλλιεργητών τριανταφυλλιάς rosa damascene στη Κύπρο για το έτος 2010 

8. Θερμοκρασίες και βροχοπτώσεις στον Αγρό 

9. Τιμολόγια πωλήσεων και σελίδες ημερολογίου (παλαιότερα διαθέσιμα) 

10. Έντυπες δημοσιεύσεις για το γλυκό τριαντάφυλλο Αγρού  

11. CD με καταγραφές προσωπικών συνεντεύξεων 

 Movie 1 – συνέντευξη με αναφορά αρ. 8 

 Movie 2 - συνέντευξη με αναφορά αρ. 6 

 

 

 

 

 

 

Αριθμός 361 

ΟΝΟΜΑΣΙΕΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΕΣ 
ΕΝΔΕΙΞΕΙΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ KΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Ο ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΩΝ  
ΟΝΟΜΑΣΙΩΝ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΩΝ ΕΝΔΕΙΞΕΩΝ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΝΟΜΟΣ 139(Ι)/2006 

ΕΠΙΣΗΜΗ ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ 

Γνωστοποιείται, η δυνάμει του άρθρου 16 των περί της Προστασίας των Ονομασιών Προέλευσης και Γεωγραφικών 
Ενδείξεων Γεωργικών Προϊόντων και Τροφίμων Νόμων του 2006 έως 2010 (στο εξής ο «Νόμος»), απόφαση της Αρμόδιας 
Αρχής για προώθηση της υπ’ αριθμό 01/2013 αίτησης καταχώρισης της ονομασίας «ΚΟΛΟΚΑΣΙ ΣΩΤΗΡΑΣ»/«KOLOKASI 
SOTIRAS» «ΚΟΛΟΚΑΣΙ-ΠΟΥΛΛΕΣ ΣΩΤΗΡΑΣ»/«KOLOKASI–POULLES SOTIRAS», που υποβλήθηκε από την Οργάνωση 
Παραγωγών ΣΕΔΙΓΕΠ Σωτήρας ΛΤΔ, στην Επιτροπή της Ευρωπαϊκής Ένωσης.  

Κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει σχετικό έννομο συμφέρον μπορεί να καταχωρίσει δυνάμει του Άρθρου 146 του 
Συντάγματος προσφυγή στο Ανώτατο Δικαστήριο εντός 75 ημερών από την ημερομηνία της παρούσας δημοσίευσης. 

Οι προδιαγραφές στις οποίες βασίζεται η εν λόγω απόφαση παρατίθενται στο ακόλουθο Παράρτημα: 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  

 

429



  

 

ΦΑΚΕΛΟΣ ΓΙΑ ΠΡΟΪΟΝ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΗΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ (ΠΟΠ) 

«ΚΟΛΟΚΑΣΙ ΣΩΤΗΡΑΣ» και «ΚΟΛΟΚΑΣΙ-ΠΟΥΛΛΕΣ ΣΩΤΗΡΑΣ» 

_____________ 

Προδιαγραφές προϊόντος (άρθρο 7, Κανονισμός (ΕΚ) αριθ.  1151/2012) 

1. Όνομα Προϊόντος 

«ΚΟΛΟΚΑΣΙ ΣΩΤΗΡΑΣ» / «KOLOKASI SOTIRAS» 

«ΚΟΛΟΚΑΣΙ-ΠΟΥΛΛΕΣ ΣΩΤΗΡΑΣ» / «KOLOKASI-POULLES SOTIRAS» 

 Κλάση 1.6: Φρούτα, λαχανικά και δημητριακά νωπά ή μεταποιημένα 

2.  Περιγραφή του προϊόντος 

2.1    Γενικά  

Το φυτό που είναι γνωστό στη Κύπρο με την ονομασία Κολοκάσι, ταξινομικά ανήκει στην Οικογένεια Araceae 
(μονοκοτυλήδονα φυτά) και στο γένος Colocasia.  Το γένος περιλαμβάνει το είδος Colocasia esculenta και το οποίο 
απαντάται σε πολλά μέρη του κόσμου

1
, περιλαμβανομένης και της Κύπρου

2,3
.  Είναι όμως φυτό κυρίως των τροπικών 

περιοχών και καλλιεργείται σε μεγάλο βαθμό στα νησιά του Ειρηνικού, στις περιοχές της Ασίας και στην Δυτική Αφρική. 
Αν και τροπικό φυτό, φαίνεται πως τα είδη που έχουν προσαρμοστεί στις συνθήκες της Κύπρου (καθώς επίσης τη Συρία 
και την Αίγυπτο) αρέσκονται σε ξηρό κλίμα με ψηλές όμως σε αρδευτικές ανάγκες 

1,2. 
  

Το κολοκάσι καλλιεργείται στην Κύπρο για τους εδώδιμους κόρμους του, δηλαδή τις μάππες και τις πούλλες, που 
είναι πλούσιες σε άμυλο, πρωτεΐνες και βιταμίνες. Τόσο η λέξη «μάππες» όσο και η λέξη «πούλλες» αναπτύσσονται 
κάτω από την επιφάνεια του εδάφους. Η λέξη «μάππα» αναφέρεται στο κεντρικό κόρμο, ο οποίος βρίσκεται αμέσως 
κάτω από την επιφάνεια του εδάφους και προσδιορίζεται ονομαστικά ως «Κολοκάσι Σωτήρας». Η λέξη «πούλλα» 
αναφέρεται σε κορμίδια τα οποία αποτελούν τις δευτερεύοντες ή θυγατρικους κόρμους και οι οποίοι αναπτύσσονται προς 
τα πλάγια

3,11
 και προσδιορίζεται ονομαστικά ως «Κολοκάσι-Πούλλες  Σωτήρας»

 
.   

Θα πρέπει να τονιστεί πως το κολοκάσι καλλιεργείται στις Επαρχίες Πάφου και Αμμοχώστου, λόγω των 
κλιματολογικών συνθηκών οι οποίες προσομοιάζουν με το απαιτούμενο υποτροπικό κλίμα. Παρόμοιες κλιματολογικές 
συνθήκες παρουσιάζουν και άλλες παράλιες περιοχές στην Κύπρο αλλά η καλλιέργεια του περιορίζεται, πέραν της 
οριοθετημένης γεωγραφικά περιοχής, και στην Επαρχία Πάφου, ενδεχομένως λόγω της εμπειρογνωμοσύνης που έχουν 
αποκτήσει οι καλλιεργητές στις δύο αυτές περιοχές. Με βάση στοιχεία τα οποία παρατίθενται από τα αντίστοιχα 
Επαρχιακά Γεωργικά Γραφεία του Τμήματος Γεωργίας (Παράρτημα 9), η κατανομή κολοκασιού στις δύο περιοχές 
ορίζεται ως ο πιο κάτω πίνακας με τα δεδομένα να στοιχειοθετούν ότι η συγκέντρωση στην Επαρχία Αμμοχώστου 
ξεπερνά το 85% σε παγκύπριο επίπεδο. Αν μάλιστα ληφθούν υπόψη για σκοπούς σύγκρισης τα πιο πρόσφατα στοιχεία 
παραγωγής κολοκασιού από την Στατιστική Υπηρεσία για τα έτη 2009 και 2010, η ενδεικτική παραγωγή της Επαρχίας 
Αμμοχώστου ξεπερνά το 90% της παγκύπριας (οι διαχρονικές εκτάσεις παραγωγής κολοκασιού είναι σχετικά 
αμετάβλητες).  

 

 

 

 

 

Μεγάλο μέρος της καλλιέργειας του κολοκασιού στην Αμμόχωστο παράγεται στην ευρύτερη περιοχή Σωτήρας (πιο 
συγκεκριμένα σε χωράφια κοκκινογής), και τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά γνωρίσματα του το έχουν καταστήσει ευρέως 
γνωστό ως «Κολοκάσι Σωτήρας» αναφερόμενοι έτσι στη μάππα καθώς επίσης και «Κολοκάσι-Πούλλες Σωτήρας» 
αναφερόμενοι στις πούλλες (βλέπε τεκμηρίωση οριοθέτησης γεωγραφικής περιοχής). 

2.2    Μορφολογικά χαρακτηριστικά 

2.2.1 Φυσικά χαρακτηριστικά του φυτού  

Το Κολοκάσι είναι ποώδες φυτό το υπέργειο τμήμα του οποίου φθάνει σε ύψος τα 1.50–2.00 μέτρα.  Το ριζικό 
σύστημα είναι θυσσανώδες (δηλαδή δεν υπάρχει κεντρική ρίζα) και ο κύριος όγκος του συναντάται περίπου μέχρι ένα 
μέτρο κάτω από το έδαφος.  

«Τα φύλλα του φυτού (που είναι και το μόνο μέρος του φυτού πάνω από το έδαφος) αποτελούνται από τον μίσχο και 
το έλασμα.  Ο μίσχος έχει σπογγώδη υφή εσωτερικά ενώ το έλασμα του φύλλου είναι γυαλιστερό και παχύ»

 3
.  

«Τα μεσογονάτια διαστήματα του κόρμου έχουν δακτυλιοειδές σχήμα, ο δε κόρμος στη διάρκεια της ανάπτυξης του 
εκπτύσσει θυγατρικούς κόρμους.  Οφθαλμοί συναντούνται μόνο στον πρώτο δακτύλιο (δακτύλιος κορυφής) και το μέρος 
αυτό μπορεί να διαχωριστεί και να χρησιμοποιηθεί σαν πολλαπλασιαστικό υλικό, διότι, το φυτό πολύ σπάνια ανθίζει και 
ως εκ τούτου δεν παράγει σπόρους»

2
. 

 Έκταση 
(δεκάρια) 

Αρ παραγωγών Παραγωγή 
(τόνοι) 

Αμμόχωστος 2013 750-800 179 2000 

Πάφος 2013 150 25 375 

Παγκύπρια 2009  

Στατιστική Υπηρεσία 

850 μ/δ 2048 

Παγκύπρια 2010 

Στατιστική Υπηρεσία 

750 μ/δ 2020 
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2.2.2 Χαρακτηριστικά του «Κολοκασιού Σωτήρας» 

Φυσικά χαρακτηριστικά 

Σχήμα: Ιδιαίτερο φυσικό χαρακτηριστικό του «Κολοκασιού Σωτήρας» αποτελεί το σχήμα της μάππας η οποία είναι  
κυλινδρική με τη μεγαλύτερη διάμετρο να βρίσκεται κοντά στη μέση του κόρμου και με ελαφρώς κυκλική έως μυτερή 
άκρη (βλ φωτογραφίες, Παράρτημα 1Α) 

Διαστάσεις:  Το μήκος του ορίζεται σε μέγιστο τα 30 εκατοστά και ελάχιστο τα 10 εκατοστά ενώ η διάμετρος του ορίζεται 
ως μέγιστη τα 15 εκατοστά και ως ελάχιστη τα 5 εκατοστά  

Οργανοληπτικά χαρακτηριστικά 

Υφή: Ανώμαλη επιφάνεια με ακανόνιστου σχήματος οφθαλμούς ή/ και άλλα πολύ μικρά εξογκώματα. 

Εξωτερικό Χρώμα: Η μάππα (Κολοκάσι Σωτήρας) έχει ανοικτό χρώμα καφέ, με βαθύτερες αποχρώσεις. Το «πόδι» στη 
βάση της μάππας, ονομαζόμενο και «μούσουλος» από τους τοπικούς παραγωγούς, χαρακτηρίζεται ως υπόλευκου  
χρώματος, σχεδόν ίδιο με το εσωτερικό χρώμα.   

Χρώμα σάρκας: Το χρώμα της σάρκας είναι από υπόλευκο έως ελαφρώς κίτρινο (ωχρό) και δεν αλλοιώνεται ουσιαστικά  
κατά το μαγείρεμα. Πολύ μικρές κουκκίδες καφέ χρώματος καλύπτουν όλη την επιφάνεια η οποία είναι σχετικά υγρή, 
αποτέλεσμα της ύπαρξης  αλάτων οξαλικού ασβεστίου τα οποία καθιστούν το «Κολοκάσι Σωτήρας» (και γενικά όλα τα 
είδη κολοκασιού) ακατάλληλο για ανθρώπινη κατανάλωση ως νωπό προϊόν. Το κολοκάσι θα πρέπει να ψηθεί ή να 
βραστεί ώστε να καταστεί κατάλληλο για βρώση. Η επιφάνεια της σάρκας είναι λεία και περιλαμβάνει πολύ μικρούς 
αμυλόκοκκους. 

Οσμή: Ουδέτερη έως άοσμη  

 

2.2.3 Χαρακτηριστικά για το «Κολοκάσι-Πούλλες Σωτήρας» 

Φυσικά χαρακτηριστικά 

Σχήμα: Το «Κολοκάσι-Πούλλες Σωτήρας» έχει σχήμα του οποίου τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά είναι (α) το κύρτωμα και (β) 
το μικρότερο και πιο λεπτό μέγεθος της σε σχέση με τη μάππα (γ) το μυτερό άνω μέρος της  (βλ φωτογραφίες, 
Παράρτημα 1Β).  

Διαστάσεις:  Δεν προσδιορίζονται ελάχιστα ή μέγιστα όρια 

Οργανοληπτικά χαρακτηριστικά 

Υφή: Ισχύει το ίδιο με την περιγραφή του «Κολοκασιού Σωτήρας» 

Εξωτερικό Χρώμα: Ισχύει το ίδιο με την περιγραφή του «Κολοκασιού Σωτήρας» 

Εσωτερικό χρώμα: Ισχύει το ίδιο με την περιγραφή του «Κολοκασιού Σωτήρας» 

Οσμή: Ισχύει το ίδιο με την περιγραφή του «Κολοκασιού Σωτήρας» 

 

3. Οριοθέτηση Γεωγραφικής Περιοχής 

Η οριοθετημένη γεωγραφική περιοχή αποτελείται από καλλιεργητικά τεμάχια των οποίων το χώμα χαρακτηρίζεται ως 
κοκκινογής (κοκκινοχώματα) και ευρίσκονται στην Επαρχία Αμμοχώστου επί των διοικητικών ορίων του δήμου Σωτήρας  
και των κοινοτήτων  Αυγόρου, Φρενάρους και Λιοπετριού Τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά γνωρίσματα των κοκκινοχωμάτων 
έχουν προσδιοριστεί από τον αρμόδιο Κλάδο του Τμήματος Γεωργίας (Παράρτημα 3). Επισημαίνεται πως το «Κολοκάσι 
Σωτήρας» οφείλει την ονομασία και τη φήμη του στην ομώνυμη περιοχή αφού κατά τις προφορικές συνεντεύξεις 
(Παράρτημα 4, ονόματα 1,4 και 6) από τα παλαιότερα χρόνια η καλλιέργεια είχε επικεντρωθεί στην συγκεκριμένη 
κοινότητα. Σταδιακά όμως, η καλλιέργεια επεκτάθηκε σε γειτονικές κοινότητες, πάντοτε όμως σε κοκκινοχώματα και 
κυρίως από τους ίδιους καλλιεργητές καταγόμενους από τη Σωτήρα.  

Τα πιο πάνω επιβεβαιώνονται και από πρόσφατο (2013) έγγραφο του Επαρχιακού Γεωργικού Γραφείου Αμμοχώστου 
(Παράρτημα 9) το οποίο αναφέρει πως 139 από 179 (77%) παραγωγούς κολοκασιού στην Επαρχία βρίσκονται στην 
περιοχή Σωτήρας. Κατά την απογραφή του 1990, η οποία διενεργήθηκε από το ίδιο Επαρχιακό Γραφείο και βρίσκεται 
στον Φάκελο Κολοκασιού (Παράρτημα 7) η συνολική έκταση στην Σωτήρα ανερχόταν σε 1000 δεκάρια από σύνολο 1300 
που βρίσκονταν στην Επαρχία Αμμοχώστου (77%), δεδομένο που επιβεβαιώνει την διαχρονικά ψηλή συγκέντρωση της 
καλλιέργειας κολοκασιού στη Σωτήρα. 

 

4. Αποδεικτικά στοιχεία ότι το προϊόν παράγεται στην γεωγραφικά οριοθετημένη περιοχή 

 

4.1 Σύστημα ελέγχου παραγωγής εντός της οριοθετημένης περιοχής 

 Όλοι οι παραγωγοί «Κολοκασιού Σωτήρας» και «Κολοκασιού-Πούλλες Σωτήρας» θα πρέπει να τηρούν μητρώα  
καλλιεργητικών πρακτικών και φροντίδων ώστε να διασφαλίζεται η ιχνηλασιμότητα του προϊόντος και να επιβεβαιώνεται 
η τήρηση των προδιαγραφών σε καλλιεργητικές πρακτικές. 

 Σε περίπτωση διάθεσης του προϊόντος μέσω αναγνωρισμένων Ομάδων Παραγωγών /Οργανώσεων Παραγωγών, οι 
παραγωγοί «Κολοκασιού Σωτήρας» και «Κολοκασιού- πούλλες Σωτήρας» θα πρέπει να είναι γραμμένοι σε μητρώο των 
προαναφερόμενων φορέων και να δηλώνουν τις καλλιεργούμενες εκτάσεις τους σε ετήσια βάση αναφέροντας το 
καλλιεργητικό τεμάχιο και την ημερομηνία φύτευσης. Οι Ομάδες/ Οργανώσεις Παραγωγών θα πρέπει να τηρούν 
ξεχωριστή μερίδα για κάθε παραγωγό στην οποία να αναγράφεται η ημερομηνία παραλαβής, η ποσότητα και το 
καλλιεργητικό τεμάχιο από το οποίο προέρχεται, ξεχωριστά  το «Κολοκάσι» και το «Κολοκάσι-Πούλλες» Σωτήρας. Θα 
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πρέπει επίσης να τηρούν ξεχωριστή μερίδα πώλησης για το «Κολοκάσι» και το «Κολοκάσι-Πούλλες Σωτήρας» στην 
οποία να αναγράφονται, η ημερομηνία πώλησης, ο αγοραστής και η συνολική ποσότητα πώλησης. Τα στοιχεία αυτά θα 
πρέπει να μπορούν να συγκεντρώνονται/ ομαδοποιούνται για σκοπούς παρακολούθησης της διακίνησης σε ημερήσια 
βάση. 

 Σε περίπτωση απ’ ευθείας διάθεσης στην αγορά, ο παραγωγός θα πρέπει να τηρεί ξεχωριστό λογιστικό αρχείο 
πώλησης στο οποίο να καταγράφονται κατ’ ελάχιστο η ημερομηνία πώλησης και η ποσότητα και το καλλιεργητικό 
τεμάχιο του προϊόντος που διατέθηκε, ξεχωριστά για το «Κολοκάσι Σωτήρας» και το «Κολοκάσι-Πούλλες Σωτήρας». Το 
σύνολο της ποσότητας μιας ημερήσιας συγκομιδής θα πρέπει να μπορεί να τύχει συμφιλίωσης (reconciliation) με τον 
αγοραστή και την ημερομηνία διάθεσης του. 

 Σε περίπτωση διάθεσης του προϊόντος σε ενδιάμεσο συσκευαστή ο οποίος θα αναλάβει την συσκευασία  και διάθεση 
του στην αγορά, ο συσκευαστής θα πρέπει να τηρεί μητρώο αγορών και πωλήσεων στο οποίο να αναγράφονται κατ’ 
ελάχιστο η ημερομηνία παραλαβής, ο παραγωγός/προμηθευτής και αντίστοιχα ο αγοραστής και η ποσότητα που 
αγοράστηκε, συσκευάστηκε και πωλήθηκε.   

 

4.2 Σύστημα ελέγχου πρώτων υλών  

Δεν ισχύει 

 

5. Μέθοδος Παραγωγής (Καλλιεργητικές πρακτικές)  

Η καταγραφή των καλλιεργητικών πρακτικών έγινε κατόπιν προφορικών αναφορών από καλλιεργητές του «Κολοκασιού 
Σωτήρας» και του «Κολοκασιού-Πούλλες Σωτήρας» (Παράρτημα 4, ονόματα 1,2,3,4) καθώς και από τη συγκέντρωση 
στοιχείων τα οποία καταγράφονται σε άρθρα 

2,3,10,11,12
. 

Ετοιμασία πολλαπλασιαστικού υλικού και φύτευση: Η περίοδος φύτευσης δύναται να διαρκέσει από τον Φεβρουάριο 
(πρώιμη φύτευση) μέχρι τον Απρίλη (όψιμη φύτευση). Το πολλαπλασιαστικό υλικό που επιλέγεται προέρχεται είτε από 
παλαιότερες εκριζώσεις που έχουν αποθηκευθεί σε σκιερό μέρος είτε από νέες εκριζώσεις οι οποίες χρησιμοποιούνται 
την ίδια μέρα της εκρίζωσης για δημιουργία της νέας φυτείας Το πολλαπλασιαστικό υλικό φυτεύεται σε αυλακιές που 
απέχουν μεταξύ τους 70 με 90 εκ, ενώ επί των αυλακιών τα φυτά απέχουν μεταξύ τους 20 με 45 εκ.. Αφού προετοιμαστεί 
κατάλληλα το έδαφος από πλευράς λίπανσης και κατεργασίας, ακολουθεί η φύτευση με τη χρήση αυλακωτήρα.  Καθώς 
προχωρεί και ανοίγεται το αυλάκι, εργάτες που στέκονται πίσω παίρνουν από το κιβώτιο, που είναι στερεωμένο στον 
ελκυστήρα, το πολλαπλασιαστικό υλικό το οποίο οι παραγωγοί ονομάζουν «φυτό» και το τοποθετούν στο βάθος του 
αυλακιού.  Τα δύο πλάγια του αυλακιού κλείνουν προς τα μέσα και σκεπάζουν το «φυτό» με χώμα, ώστε το χωράφι να 
ξαναγίνεται επίπεδο.  Αυτό συνεχίζεται μέχρι να φυτευτεί όλη η έκταση του χωραφιού. Η φύτευση του 
πολλαπλασιαστικού υλικού γίνεται σε βάθος 5 -10 εκ περίπου (απεικόνιση στον ψηφιακό δίσκο ταινία 1).  

Άρδευση: Η άρδευση γίνεται με τη χρήση βελτιωμένου συστήματος άρδευσης σταγόνων χαμηλής παροχής.   

Λίπανση: Πριν τη φύτευση οι παραγωγοί δύνανται να ενσωματώνουν στο έδαφος κοπριά από πουλερικά ή βασική 
λίπανση με συνθετικά λιπάσματα ή / και τα δύο με σκοπό τη βελτίωση της δομής του και για να καλύψουν το μεγαλύτερο 
μέρος των αναγκών της φυτείας σε άζωτο.  Κατά τη διάρκεια της καλλιέργειας συμπληρώνονται οι ανάγκες της φυτείας 
σε θρεπτικά στοιχεία με λιπάνσεις που γίνονται μέσω του συστήματος άρδευσης. 

Παράχωμα: Όταν τα φυτά φτάσουν σε ύψος 70-80 cm, γίνεται το παράχωμα, μηχανικά με ειδικούς αυλακωτήρες, οι 
οποίοι μαζεύουν χώμα από τις κορυφές των αυλακιών στην βάση, καλύπτοντας έτσι το στέλεχος του φυτού σε ύψος 30-
40 cm, περίπου.  Το παράχωμα μπορεί να γίνει και στο χέρι με τη χρήση τσάπας.  Το παράχωμα δύναται να γίνει πέραν 
της μιας φοράς αν κριθεί αναγκαίο, ενώ αμέσως μετά από κάθε παράχωμα ακολουθεί πολύ καλό πότισμα. 

Φυτοπροστασία: Συνηθίζεται να γίνεται προσθήκη φυτοπροστατευτικών ουσιών κατά τα πρώτα ποτίσματα για 
καταπολέμηση εχθρών του εδάφους. Ένα από τα θετικά της καλλιέργειας του κολοκασιού είναι ότι, παρά τις υψηλές 
υδατικές απαιτήσεις, δεν αντιμετωπίζει σοβαρά προβλήματα με εχθρούς και ασθένειες, γνώρισμα που αποτυπώνεται 
στην τοπικής έκφραση, «είσαι όπως το κολοκασόφυλλο» και η οποία αναφέρεται σε κάποιον που δεν ενοχλείται από 
τίποτα ή που δεν τον αγγίζει κανένα πρόβλημα. 

Όσον αφορά την καταπολέμηση των ζιζανίων γίνεται με την εφαρμογή ενός καθολικού προφυτρωτικού ζιζανιοκτόνου, 
ενώ όσα ζιζάνια βλαστήσουν μετά, καταστρέφονται με το παράχωμα.  Τέλος, εάν υπάρξει σοβαρό πρόβλημα στο 
ενδιάμεσο της καλλιέργειας γίνεται βοτάνισμα με το χέρι. 

Ωρίμανση, παραμονή στο έδαφος και συγκομιδή: Το «Κολοκάσι Σωτήρας» και «Κολοκάσι-Πούλλες Σωτήρας» είναι 
έτοιμο για συγκομιδή όταν αρχίσει η φυσική γήρανση των φύλλων (μάρανση και κιτρίνισμα). Χρονικά, η συγκομιδή 
δύναται να αρχίσει από τον Ιούλιο και συνεχίζεται μέχρι το τέλος του Μαΐου της επόμενης καλλιεργητικής περιόδου. Πριν 
την εκρίζωση κόβεται το υπέργειο μέρος με ειδικά μαχαίρια που εφαρμόζονται στον γεωργικό ελκυστήρα.  Έπειτα 
ανοίγονται οι αυλακιές με ειδικό υνί που φέρνει στην επιφάνεια τις μάππες (και τις πούλλες), από τις οποίες αφαιρείται το 
χώμα και μέρος του ριζώματος με τη χρήση κατάλληλου εργαλείου με το οποίο κτυπιούνται ελαφρώς ώστε να πέσει το 
χώμα. Το ώριμο κολοκάσι έχει την ιδιότητα να παραμένει στο έδαφος για αρκετές εβδομάδες μέχρι τη συγκομιδή χωρίς 
να αλλοιώνονται τα χαρακτηριστικά και η ποιότητα του. Ως εκ τούτου, οι παραγωγοί συνηθίζουν να εκριζώνουν 
ημερησίως μόνο όση ποσότητα είναι δυνατό να διατεθεί στην αγορά. 

Ξύσιμο: Μετά τη συγκομιδή, οι μάππες και οι πούλλες μεταφέρονται στη γεωργική αποθήκη, σε πρόχειρο υποστατικό ή 
στο συσκευαστήριο του παραγωγού όπου γίνεται το ξύσιμο τους με τη χρήση οικιακού μαχαιριού μέχρι που να αφαιρεθεί 
όλο το χώμα και του περιδέρματος ώστε η μάππα ή η πούλλα να «ασπρίσει».   

Συσκευασία και σήμανση: Το «Κολοκάσι Σωτήρας» και το «Κολοκάσι-Πούλλες Σωτήρας» τοποθετείται καθαρισμένο 
(ξυσμένο) χύμα κυρίως σε πλαστικά ή χάρτινα κιβώτια. Το προϊόν φέρει κατάλληλη σήμανση η οποία κατ’ ελάχιστο θα 
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πρέπει να αναφέρει το όνομα του παραγωγού και την ημερομηνία συγκομιδής. Η συσκευασία και η σήμανση δύναται να 
γίνονται εκτός της οριοθετημένης γεωγραφικά περιοχής. 

 

Μέση απόδοση για «Κολοκάσι Σωτήρας» και «Κολοκάσι-Πούλλες Σωτήρας»: 

Το ύψος της παραγωγής εξαρτάται από μια σειρά παραγόντων όπως η εποχή της εκρίζωσης, η εποχή της φύτευσης, η 
πυκνότητα φύτευσης.  Κύριος παράγοντας ο οποίος επιδρά στην απόδοση αποτελεί η επιλογή του χρόνου εκρίζωσης. 
Όταν αυτή γίνεται «νωρίς από το τέλος Σεπτεμβρίου – Νοεμβρίου, τότε η μέση παραγωγή είναι περίπου 2,500 – 3,500 
κιλά / δεκάριο, ενώ όταν γίνεται σταδιακά από τον Οκτώβριο μέχρι και το Μάρτιο τότε η μέση παραγωγή είναι περίπου 
4,000 – 5,000 κιλά / δεκάριο» 

2,11
. Μέσα από τις προφορικές συνεντεύξεις Παράρτημα 4, ονόματα 1-4), τα στοιχεία του 

Παραρτήματος 9 αλλά και την υπόλοιπη βιβλιογραφία, καθορίζεται το εύρος των αποδόσεων σε 2,500-5000 κιλά/ 
δεκάριο. 

 

Πηγή Απόδοση (κιλά/ 
δεκάριο) 

Τυπικές Εισροές – Εκροές, ΙΓΕ 2007 5.000 

Πίνακες στατιστικών παραγωγής και εξαγωγής κολοκασιού,  Στατιστική 
Υπηρεσία Κύπρου - Μέσος όρος περιόδου 2000-2010 (Παράρτημα 11) 

2.385 

Επιστολές Επαρχιακών Γεωργικών Γραφείων Αμμοχώστου και Πάφου 
για εκτάσεις και ποσότητες καλλιεγρειών κολοκασιού (Παράρτημα 9)  

2.500 

Χριστόδουλος Χατζηπέτρου, “Η καλλιέργεια του κολοκασιού”, Εφημερίδα: 
Η ΣΩΤΗΡΑ –Νοέμβριος 2012 (βιβλιογραφία αρ. 10) 

3.000 

 

Σε καμιά βιβλιογραφική αναφορά δεν έχει εντοπιστεί η αναλογία απόδοσης σε όγκο παραγωγής μεταξύ κολοκασιού και 
κολοκασιού-πούλλες. Μια σειρά παραγόντων με κυριότερες την πυκνότητα φύτευσης αλλά και το είδος του επιλεγμένου 
πολλαπλασιαστικού υλικού

11 
επηρεάζουν την αναλογία μεταξύ των δύο προϊόντων. Όμως, μέσα από προφορικές 

αναφορές των παραγωγών η αναλογία κυμαίνεται μεταξύ 25-35%, ποσοστό που αναφέρεται στον όγκο παραγωγής σε 
«Κολοκάσι – Πούλλες Σωτήρας» έναντι της συνολικής παραγωγής.  

 

6.  Χαρακτηριστικά που προσδιορίζουν την ιδιαιτερότητα του προϊόντος  

Οι χαρακτηριστικές διαφορές του «Κολοκασιού Σωτήρας» από κολοκάσι που παράγεται αλλού στην Κύπρο είναι εμφανή 
σε συγκριτικές απεικονίσεις (φωτογραφίες στο Παράρτημα 2) και επιβεβαιώνονται παραστατικά σε σκίτσο που 
παρουσιάζεται στην μελέτη του Δρ. Γ. Μηνά

4
 όπου γίνεται σύγκριση των σχημάτων μεταξύ του «Κολοκασιού Σωτήρας» 

και «Κολοκασιού-Πούλλες Σωτήρας» και κολοκασιού προερχόμενο από την περιοχή Πάφου. Στο ίδιο έγγραφο γίνεται 
αναφορά σε παλαιότερη μελέτη

5
, έγγραφο της οποίας δεν έχει εντοπιστεί, στην οποία τονίζονται οι χαρακτηριστικές 

διαφορές των σχημάτων ανάμεσα σε κολοκάσια από τις δύο κύριες παραγωγικές περιοχές, οι οποίες οφείλονται σε 
μεγάλο βαθμό σε ανθρωπογενείς και περιβαλλοντικούς παράγοντες (… suggested that these phenotypic differences 
may have resulted from cultural/ environmental conditions rather than genetic differences…).  

Όπως φαίνεται από τις φωτογραφίες και την προαναφερόμενη σχηματική αποτύπωση, τα τρία ιδιαίτερα χαρακτηριστικά 
του «Κολοκασιού Σωτήρας» είναι (α) το στενόμακρο, κυλινδρικό σχήμα της μάππας (β) η ομοιόμορφη επιφάνεια του 
κόρμου με πολύ μικρά έως καθόλου εξογκώματα και (γ) το άσπρισμα της επιδερμίδας. Το κυλινδρικό σχήμα οφείλεται σε 
ένα συνδυασμό καλλιεργητικών πρακτικών και εδαφολογικών συνθηκών ως εξηγείται αναλυτικά πιο κάτω. Το 
«άσπρισμα» αναφέρεται στην απομάκρυνση του χώματος και μέρους του περιδέρματος και οφείλεται στην εργασία 
ξυσίματος του κόρμου με μαχαίρι και έχει ως συνεπακόλουθο την αποτύπωση χαραγμάτων στην επιφάνεια της 
επιδερμίδας. Αντίστοιχα χαρακτηριστικά παρουσιάζονται και στο «Κολοκάσι-Πούλλες Σωτήρας» όπου το σχήμα είναι 
κατά κύριο λόγο πιο λεπτό και μακρύ με ελαφρύ κύρτωμα ενώ ξεχωρίζει και από το χαρακτηριστικό άσπρισμα.  

 Η ιδιαιτερότητα του προϊόντος προκύπτει ως αποτέλεσμα ενός συνδυασμού φυσικών και ανθρωπογενών παραγόντων 
οι οποίοι συνοψίζονται πιο κάτω και αναλύονται στις επόμενες ενότητες: 

1. Στο χαρακτηριστικό μικροκλίμα της γεωγραφικά οριοθετημένης περιοχής που ευνοεί την καλλιέργεια του 
«Κολοκασιού Σωτήρας» και «Κολοκασιού-Πούλλες Σωτήρας», 

2. Στο κοκκινόχωμα της οριοθετημένης περιοχής όπου επικεντρώνεται η καλλιέργεια και το οποίο συμβάλλει στη 
διαμόρφωση των χαρακτηριστικών του προϊόντος, 

3. Στην εμπειρογνωμοσύνη των παραγωγών οι οποίοι διαμέσου των χρόνων ανέπτυξαν ιδιαίτερες καλλιεργητικές και 
μετασυλλεκτικές πρακτικές οι οποίες επηρεάζουν και καθορίζουν τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του προϊόντος, 

4. Στη χρήση αγενούς πολλαπλασιαστικού υλικού το οποίο προέρχεται αποκλειστικά από την καλλιέργεια η οποία 
προηγείται χρονικά της νέας φυτείας, μεταφέροντας έτσι και διατηρώντας τα χαρακτηριστικά γνωρίσματα τα οποία έχουν 
διαμορφωθεί στο «Κολοκάσι Σωτήρας» ως αποτέλεσμα των ιδιαίτερων εδαφοκλιματολογικών παραγόντων της περιοχής. 

 

7. Ιδιαιτερότητα της γεωγραφικής περιοχής 

7.1  Χωροθέτηση 
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Η οριοθετημένη γεωγραφική περιοχή βρίσκεται στο ανατολικό άκρο της Κύπρου, σε πεδινά και σχετικά βαθιά εδάφη τα 
οποία απέχουν από τη θάλασσα λιγότερο από 14χλμ, ενώ η μεγαλύτερη συγκέντρωση καλλιεργειών «Κολοκασιού 
Σωτήρας» επικεντρώνεται σε αποστάσεις λιγότερες των 7χλμ από τη θάλασσα.  Τα εδάφη βρίσκονται σε υψόμετρα που 
δεν ξεπερνούν τα 80 περίπου μέτρα από τη θάλασσα και τα οποία παρουσιάζουν σχετικά ομαλές κλίσεις από την 
ενδοχώρα προς την θάλασσα, ως διαφαίνεται σε τομές εδάφους στο Παράρτημα 5.  

 7.2 Κλιματολογικές συνθήκες  

Οι κλιματολογικές συνθήκες στην οριοθετημένη γεωγραφικά περιοχή αναλύονται στο Παράρτημα 8 με βάση στοιχεία τα 
οποία λήφθηκαν από τον Μετεωρολογικό σταθμό Φρενάρους, τη Μετεωρολογικής Υπηρεσίας και χαρακτηρίζονται από,  

 Σχετικά ήπιους χειμώνες (Νοε – Φεβ) με μέσες θερμοκρασίες που κυμαίνονται μεταξύ 16-18
0
C και μέσες ελάχιστες 

που δεν είναι κάτω από 8
0
C 

 Καλοκαίρια (Μάη – Σεπ) με οι μέσες θερμοκρασίες κυμαίνονται μεταξύ 21-29
0
C  και μέσες μέγιστες κυμαίνονται 

μεταξύ 26 – 34
0
C   

 Ψηλή σχετική υγρασία (RH) σε μέσες τιμές οι οποίες κυμαίνονται ολόχρονα από 58-79%  

Οι πιο πάνω κλιματολογικές συνθήκες συνθέτουν το κλιματολογικό προφίλ το οποία συνάδει με τις ανάγκες της 
καλλιέργειας. Γενικώς στη βιβλιογραφία το κολοκάσι αναφέρεται ως φυτό των τροπικών και υποτροπικών 
περιοχών

1,2,3,10,11 
και ειδικώς αναφέρεται ως φυτό το οποίο «...προτιμά μέσες θερμοκρασίες πάνω από 20 βαθμούς 

Κελσίου, ενώ σαφώς δεν ανέχεται συνθήκες παγετού κάτι που το καθιστά φυτό χαμηλών υψομέτρων και τροπικών-
υποτροπικών περιοχών....»

3 
.  

7.3 Εδάφη – το χαρακτηριστικό κοκκινόχωμα 

Η ευρύτερη περιοχή Σωτήρας – Κοκκινοχωρίων αποτελεί μια από τις περιοχές της Κύπρου με τις πλέον συμπαγείς 
εκτάσεις χαρακτηριζόμενες ως εδάφη κοκκινογής (βλ. χάρτη στο Παράρτημα 13). Πρόκειται για εδάφη τα οποία 
τυγχάνουν ενός σαφώς προσδιορισμένου χαρακτηρισμού ο οποίος καταγράφεται σε έγγραφο του αρμοδίου κλάδου του 
Τμήματος Γεωργίας στο Παράρτημα 3. Από προσωπικές απόψεις των παραγωγών αλλά και από το γεγονός ότι έχει 
ευδοκιμήσει σχεδόν αποκλειστικά στα κοκκινοχώματα, διαφαίνεται πως το «Κολοκάσι Σωτήρας» και το «Κολοκάσι-
Πούλλες Σωτήρας» διαμορφώνουν τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά τους στις εδαφολογικές συνθήκες των κοκκινοχωμάτων 
και κυρίως στη δυνατότητα ικανοποιητικής συγκράτησης υγρασίας, αποτέλεσμα της μέσης σύστασης των εδαφών 
αυτών, η οποία είναι απαραίτητη για την ανάπτυξη των κόρμων. 

Όλα τα πιο πάνω, και κυρίως το ικανοποιητικό βάθος των εδαφών της περιοχής σε συνδυασμό με την τεχνική του 
παραχώματος, συμβάλλουν και στη διαμόρφωση του χαρακτηριστικού σχήματος των κόρμων. 

Είναι σημαντικό πάντως να αναφερθεί πως η καλλιέργεια του Κολοκασιού Σωτήρας επικεντρώνεται (ίσως) αποκλειστικά 
σε κοκκινοχώματα, τα οποία αποτελούν χαρακτηριστικό γνώρισμα του μεγαλύτερου μέρους των εδαφών στην περιοχή.  

7.4  Ανθρωπογενείς παράγοντες  

7.4.1 Εμπειρογνωμοσύνη 

Ο ανθρώπινος παράγοντας είναι εκείνος που με το πέρασμα του χρόνου επέλεξε και υιοθέτησε τις ιδιαίτερες 
καλλιεργητικές πρακτικές οι οποίες επηρεάζουν και διαμορφώνουν συγκεκριμένα χαρακτηριστικά στο «Κολοκάσι 
Σωτήρας» και στο «Κολοκάσι-Πούλλες Σωτήρας». Οι πρακτικές αυτές οι οποίες αναφέρονται γενικώς και στη 
βιβλιογραφία αλλά τονίστηκαν και στις προφορικές συνεντεύξεις περιλαμβάνουν: (α) την επιλογή του κατάλληλου 
πολλαπλασιαστικού υλικού, (β) την πρακτική του παραχώματος, (γ) το ξύσιμο και (δ) τη σταδιακή συγκομιδή των ώριμων 
κόρμων. 

(α) η επιλογή κατάλληλου πολλαπλασιαστικού υλικού: Οι παραγωγοί έχουν υιοθετήσει μια σειρά πρακτικών για επιλογή 
κατάλληλου πολλαπλασιαστικού υλικού από την προηγούμενη φυτεία. Το πολλαπλασιαστικό αυτό υλικό χαρακτηρίζεται 
από τους παραγωγούς ως «φυτό». Ως «φυτό» οι παραγωγοί επιλέγουν (α) μικρές, ολόκληρες και κακοσχηματισμένες 
μάππες ή πούλλες φροντίζοντας όμως να έχουν ικανοποιητικό αριθμό οφθαλμών, (β) τεμαχισμένες μάππες με 
ικανοποιητικό αριθμό οφθαλμών. (βλ. σχετικές φωτογραφίες στο Παράρτημα 1Γ).  

Οι παραγωγοί φροντίζουν να φυλάξουν το πολλαπλασιαστικό υλικό σε σκιερό μέρος και τις σκεπάζουν με χώμα και 
ξύσματα από το καθάρισμα τους μέχρι την ημέρα φύτευσης. Η προαναφερόμενη διαδικασία έχει περιοριστεί τα τελευταία 
χρόνια, έναντι της απλούστερης και πιο πρακτικής επιλογής όπου μερικά φυτά κολοκασιού παραμένουν φυτεμένα στο 
χωράφι μέχρι την ημέρα της φύτευσης, εκριζώνονται και ξαναφυτεύονται αμέσως (εντός 24 ωρών) για να αποτελέσουν 
το νέο πολλαπλασιαστικό υλικό. Επίσης, μερικά αγροτεμάχια φυτεύονται αποκλειστικά για να αποτελέσουν το 
πολλαπλασιαστικό υλικό της επόμενης χρονιάς, και για αυτό τον σκοπό προτιμούνται συνήθως τεμάχια τα οποία 
βρίσκονταν σε αγρανάπαυση ή είχε προηγηθεί καλλιέργεια με ψυχανθή. 

(β) τεχνική παράχωματος: Όταν τα φυτά φτάσουν σε ύψος 70-80 cm, γίνεται το παράχωμα, μηχανικά με ειδικούς 
αυλακωτήρες, οι οποίοι μαζεύουν χώμα από τις κορυφές των αυλακιών στην βάση, καλύπτοντας έτσι το στέλεχος του 
φυτού σε ύψος 30-40 cm, περίπου.  Το παράχωμα μπορεί να γίνει και χειρονακτικά με τη χρήση τσάπας.  Το παράχωμα 
συντελεί στην ανάπτυξη της μάππας στο σχήμα και μέγεθος το οποίο χαρακτηρίζει το «Κολοκάσι Σωτήρας», όπως 
αναφέρει και σχετικό άρθρο

 
σε «.... μεγάλη και στενόμακρη, διαφορετικά θα μείνει μικρή και στρογγυλή»

 2
. Το παράχωμα 

γίνεται κατ’ ελάχιστον μία φορά κατά τη διάρκεια της καλλιεργητικής περίοδου αλλά δύναται να γίνει και περισσότερες 
φορές αν κριθεί αναγκαίο από τον παραγωγό., Αμέσως μετά από κάθε παράχωμα ακολουθεί πολύ καλό πότισμα. Το 
παράχωμα αποτελεί καλλιεργητική πρακτική η οποία υποβοηθείται και από την υφή και σύσταση του κοκκινοχώματος, 
του οποίου τα χαρακτηριστικά επιτρέπουν την μεταφορά χώματος στη βάση του φυτού και το ομοιόμορφο στοίβασμα 
του.  Παράλληλα, σύμφωνα με την εμπειρία των παραγωγών, το παράχωμα σε συνδυασμό με την ιδιότητα του 
κοκκινοχώματος να συγκρατεί ικανοποιητική υγρασία, συμβάλλουν τα μέγιστα στη διαμόρφωση του χαρακτηριστικού 
σχήματος των κόρμων. 
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(γ) η τεχνική ξυσίματος της μάππας και πούλλας: Το ξύσιμο, αποτελεί εργασία η οποία γίνεται αμέσως μετά την 
συγκομιδή, είτε σε υποστατικό εντός του καλλιεργητικού τεμαχίου ή στο σπίτι του παραγωγού. Μετά τη συγκομιδή, το 
κολοκάσι και οι πούλλες, τοποθετούνται ανάμεικτα σε πλαστικά κιβώτια και μεταφέρονται στον επιλεγμένο σκιερό χώρο 
για ξύσιμο. H διαδικασία ξυσίματος περιγράφεται με την βοήθεια φωτογραφικού υλικού στο Παράρτημα 10. Το ξύσιμο 
είναι μια αρκετά απλή διεργασία όπου με την χρήση ενός μαχαιριού (οικιακής χρήσης) καθαρίζεται πλήρως το κολοκάσι 
από τα χώματα και τις ακαθαρσίες καθώς και μέρος του περιδέρματος μέχρι να ασπρίσει. Το ξύσιμο θα πρέπει να γίνεται 
εντός της οριοθετημένης γεωγραφικά περιοχής αφού αποτελεί στοιχείο της εμπειρογνωμοσύνης των κατοίκων και 
καλλιεργητών στην εν λόγω περιοχή το οποίο μεταφέρεται από γενιά σε γενιά. Σημειώνεται πως το ξύσιμο του 
κολοκασιού αποτελεί πρακτική που εφαρμόζεται μόνο στην οριοθετημένη γεωγραφική περιοχή και σε καμία άλλη 
περιοχή της Κύπρου στην οποία καλλιεργείται κολοκάσι. 

(δ) η διατήρηση των ώριμων κόρμων στο χώμα και η σταδιακή συγκομιδή τους:  

Επειδή το κολοκάσι μπορεί, μετά την πλήρη ωρίμανση του,  να διατηρηθεί αρκετό καιρό στο χώμα, οι παραγωγοί 
οργανώνουν τη συγκομιδή με βάση τις ημερήσιες ανάγκες της αγοράς. Η εμπειρία των παραγωγών αλλά και η 
φυσιολογία του φυτού, ορίζουν πως μόνο σε συνθήκες παρατεταμένου παγετού μπορούν να καταστραφούν οι κόρμοι, 
κάτι που δεν συμβαίνει σχεδόν ποτέ στην περιοχή. Οι παραγωγοί γνωρίζουν μέσα από την εμπειρία τους πόσο κολοκάσι 
μπορούν να πουλήσουν σε ημερήσια βάση και ρυθμίζουν την ποσότητα συγκομιδής αναλόγως. Επειδή, οι περισσότεροι 
παραγωγοί είναι μέλη της Οργάνωσης Παραγωγών, κατά καιρούς αποδέχονται τον καθορισμό ποσόστωσης στην 
ημερήσια συγκομιδή  αξιοποιώντας έτσι το πλεονέκτημα του κολοκασιού να διατηρείται στο χώμα και να διασφαλίζουν 
σταθερότητα στην τιμή πώλησης. Αυτή η ιδιότητα, έχει δώσει στο κολοκάσι την ονομασία του ‘κουμπαρά’ αφού οι 
παραγωγοί έχουν «αποθηκευμένο» προϊόν που μπορεί να δώσει ένα σταθερό εισόδημα το οποίο γνωρίζουν εκ των 
προτέρων

12
.   

 

8. Ιστορικά & Πολιτιστικά δεδομένα  

8.1 Ιστορικά στοιχεία 

Οι ιστορικές  αναφορές για την παρουσία του κολοκασιού στην Κύπρο δεν περιορίζονται στην περιοχή Σωτήρας αλλά 
αναφέρουν το κολοκάσι ως ένα προϊόν το οποίο «βρίσκεται στη Κύπρο από τον 12

ο
 αιώνα»

4,6
. Είναι αξιοσημείωτο ότι 

μερικές ιστορικές αναφορές  καθορίζουν ως τη σημαντικότερη περιοχή καλλιέργειας του κολοκασιού τα κατεχόμενα 
χωριά της Λαπήθου, του Αγίου Ανδρονίκου και της ευρύτερης χερσονήσου της Καρπασίας

2,7
. Άλλες αναφορές 

διευρύνουν τις περιοχές καλλιέργειας σε σχεδόν ολόκληρη την Κύπρο
8,9

.  

Από προφορικές μαρτυρίες οι οποίες λήφθηκαν με συνεντεύξεις από κατοίκους της περιοχής Σωτήρας (Παράρτημα 4, 
όνομα αρ1), διαφαίνεται πως το κολοκάσι μεταφέρθηκε από την περιοχή Καρπασίας στην περιοχή Σωτήρας στις αρχές 
του 20

ου
 αιώνα ως αποτέλεσμα «συμπεθεριού» που οδήγησε στην μεταφορά της τεχνογνωσίας από αγρότη της 

Καρπασίας ο οποίος εγκαταστάθηκε στη Σωτήρα.  Από τις ίδιες προφορικές μαρτυρίες, η καλλιέργεια κολοκασιού 
περιορίστηκε μέχρι και τα τέλη της δεκαετίας του 1950 σε τεμάχια που βρίσκονται πλησίον της θάλασσας, στην περιοχή 
γνωστή με την ονομασία Αγία Θέκλα και τα οποία δεν αποτελούν μέρος των κοκκινοχωμάτων της περιοχής. Εκεί 
βρίσκονταν τα περβόλια των παραγωγών και υπήρχαν αβαθείς πηγές νερού (λάκκοι). Αργότερα, ως αποτέλεσμα της  
εισροής αλμυρού νερού στις πηγές, το σύνολο των καλλιεργειών περιλαμβανομένου και το κολοκασιού  μεταφέρθηκαν 
στην ενδοχώρα, πλησιέστερα προς το χωριό όπου σχεδόν το σύνολο των καλλιεργούμενων εκτάσεων χαρακτηρίζονται 
ως κοκκινοχώματα. Διαφάνηκε επίσης πως (Παράρτημα 4, ονόματα αρ. 2, 3 και 4) η σύσταση των κοκκινοχωμάτων και 
ειδικότερα η μεγαλύτερη υδατοϊκανότητα βελτίωνε σημαντικά την ποιότητα με την αύξηση του μεγέθους, την ομοιομορφία 
του σχήματος των παραγόμενων κόρμων, τις βελτιωμένες αποδόσεις και  τη βελτιωμένη υφή του προϊόντος. 

Η καλλιέργειας του κολοκασιού επεκτάθηκε σταδιακά στην ευρύτερη περιοχή Σωτήρας αλλά εντάθηκε μετά το 1974, ως 
αποτέλεσμα της εισβολής για κάλυψη του κενού που δημιούργησε η απώλεια των καλλιεργειών στα βόρεια μέρη της 
Κύπρου. Αυτό επιβεβαιώνεται τόσο μέσα από σχετική αναφορά του Τμήματος Γεωργίας σε έγγραφο του για το κολοκάσι

2
 

όσο και από προφορική αναφορά του παλαιοτέρου εν ζωή εξαγωγέα λαχανικών (παράρτημα 4, όνομα αρ 5) ο οποίος 
αναφέρει πως «πριν το 1974 οι εξαγωγές κολοκασιού προέρχονταν αποκλειστικά από την Καρπασία και ειδικότερα από 
τον Άγιο Ανδρόνικο ενώ αμέσως μετά το 1974, οι εξαγωγές προέρχονται μόνο από καλλιέργειες κολοκασιού από 
κοκκινοχώματα στην περιοχή Σωτήρας».  

Αν και το «Κολοκάσι Σωτήρας»-«Κολοκάσι-Πούλλες Σωτήρας» δεν αποτελούσε σε κανένα χρονικό σημείο την κύρια 
καλλιέργεια στην περιοχή, το Επαρχιακό Γραφείο Γεωργίας Αμμοχώστου τηρούσε τη δεκαετία του 1990 ξεχωριστό 
φάκελο με σκοπό τη βελτίωση των αρδευτικών συστημάτων αλλά και την καταγραφή των παραγωγών «Κολοκασιού 
Σωτήρας». Στο Παράρτημα 7 παρατίθεται αντίγραφο των κυριοτέρων εγγράφων του φακέλου στα οποία γίνεται 
συγκεκριμένη αναφορά στο «Κολοκάσι Σωτήρας» και στις ενέργειες για παρακολούθηση και βελτίωση των αρδεύσεων 
στη περιοχή. Ο φάκελος περιλαμβάνει επίσης πρόσθετες δημοσιεύσεις (πχ εφημερίδα Σημερινή 10/8/1990), καθώς και 
στοιχεία καταγραφής των καλλιεργητών «Κολοκασίου Σωτήρας» οι οποίοι προέρχονται, όπως και σήμερα, από τις 
προαναφερόμενες κοινότητες της οριοθετημένης γεωγραφικά περιοχής με επίκεντρο το δήμο Σωτήρας. 

8.2  Πολιτιστικό στοιχείο 

Το «Κολοκάσι-Σωτήρας» αποτελεί βασικό συστατικό στην τοπική, γνωστή συνταγή κολοκάσι –καπαμάς, φαγητό το 
οποίο αναζητούν οι επισκέπτες στην κοινότητα. (Παράρτημα 4, ονόματα αρ.1 και 6). Το «Κολοκάσι Σωτήρας» αποτελεί 
επίσης σημαντικό στοιχείο του πολιτισμού και της κουλτούρας της περιοχής, στοιχείο που επιβεβαιώνεται από τη 
διοργάνωση παραδοσιακού Φεστιβάλ Κολοκασιού. Σύμφωνα με προφορική μαρτυρία του Δημάρχου Σωτήρας 
(Παράρτημα 4, όνομα αρ 6), το φεστιβάλ διοργανώθηκε αποσπασματικά κατά τη δεκαετία του 1970 ενώ πρόσφατα έχει 
επαναρχίσει σε ετήσια βάση η διοργάνωση του από σωματείο της περιοχής (Παράρτημα 6). Το «Κολοκάσι Σωτήρας» 
προβάλλεται επίσης σε διάφορες εκδηλώσεις στις οποίες συμμετέχουν οργανωμένοι φορείς της κοινότητας Σωτήρας, ως 
μοναδικό χαρακτηριστικό προϊόν απόλυτα ταυτισμένο με την περιοχή (Παράρτημα 6). 
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Παράρτημα 5: Τομές εδαφολογικών κλήσεων 

Παράρτημα 6: Πολιτιστικές εκδηλώσεις για το κολοκάσι Σωτήρας 

Παράρτημα 7:  Έγγραφα φακέλου για την Καλλιέργεια Κολοκασιού Σωτήρας, Επαρχιακό Γεωργικό Γραφείο Αμμοχώστου 
(αρχειακό υλικό περιόδου1990-1997) 

Παράρτημα 8:  Πίνακες και γραφήματα κλιματολογικών δεδομένων  στην οριοθετημένη γεωγραφικά περιοχή με βάση τα 
στοιχεία του Μετεωρολογικού Σταθμού Φρενάρους, της Μετεωρολογικής Υπηρεσίας 

Παράρτημα 9: Επιστολές Επαρχιακών Γεωργικών Γραφείων Αμμοχώστου και Πάφου για εκτάσεις και ποσότητες 
καλλιεργειών κολοκασιού 

Παράρτημα 10: Στάδια διαδικασίας ξυσίματος 

Παράρτημα 11:  Πίνακες στατιστικών παραγωγής και εξαγωγής κολοκασιού 

Παράρτημα 12:  Ψηφιακός δίσκος με φωτογραφικό υλικό σύντομη ταινία παρουσίασης του ξυσίματος 

Παράρτημα 13:  Εδαφολογικός Χάρτης Κύπρου  
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Αριθμός 363 

O ΠΕΡΙ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟΥ ΚΩΔΙΚΑ ΝΟΜΟΣ ΤΟΥ 2004 
_____________ 

 (Δεύτερο Παράρτημα Παράγραφος 1 και 2) 
Δηλοποίηση  Κατάσχεσης 

    Αναφορικά με τoν Schneider Hans Jurgev, Προδρόμι, 8854 Πάφος. 

    Δηλοποιείται η κατάσχεση του οχήματος V/Wagen Golf με αριθμό εγγραφής HKK 510 και με αριθμό πλαισίου 
WVWZZZ1HZRB064456. 

   Το πιο πάνω υπόκειται σε δήμευση σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 104 του περί Τελωνειακού Κώδικα Νόμου 
αρ. 94(I) του 2004. 

    Ο Schneider τελώνισε το πιο πάνω όχημα με καθεστώς απαλλαγής των φόρων, στις 31 Μαΐου 2000, με βάση τον περί 
Τελωνείων και Φόρων Κατανάλωσης Νόμο του 1988. Το όχημα στη συνέχεια βρέθηκε εγκαταλειμμένο σε κοινοτικό χώρο 
στάθμευσης στον Άγιο Δομέτιο και ο ιδιοκτήτης δεν κατέστη δυνατό να εντοπισθεί, με αποτέλεσμα να κατασχεθεί το 
όχημα από τον Κλάδο Διερευνήσεων και Πληροφοριών στις 22/1/2015.  

    Σχετικός είναι ο Φάκελος Κατάσχεσης του Τελωνείου Λευκωσίας με Αύξοντα Αριθμό 10/15.   

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΗΣ, 
Αν. Διευθυντής Τμήματος Τελωνείων. 

 
 
 
 

Αριθμός 364 

Ο ΠΕΡΙ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟΥ ΚΩΔΙΚΑ ΝΟΜΟΣ 
______________ 

(Παράρτημα, Παράγραφοι 1 και 2) 

Δηλοποίηση  Κατάσχεσης 

Αναφορικά με τον TREVOR ST HODGSON, RAF AKROTIRI και τώρα σε άγνωστη διαμονή. 

Δηλοποιείται η κατάσχεση της μοτοσικλέτας YAMAHA με αριθμό εγγραφής KY 250, και αριθμό πλαισίου  
0000300839 η οποία υπόκειται σε δήμευση σύμφωνα με τις πρόνοιες των άρθρων 103 και 104 του περί Τελωνειακού 
Κώδικα Νόμου αρ. 94 (I) / 2004. 

Η πιο πάνω μοτοσικλέτα εντοπίστηκε εγκαταλειμμένη σε δημόσιο χώρο και αφού διαπιστώθηκε ότι πρόκειται για 
αφορολόγητο όχημα, παραλήφθηκε από λειτουργούς του Τελωνείου Λεμεσού.  Σύμφωνα με τις πρόνοιες της 
Τελωνειακής Νομοθεσίας, το όχημα κατασχέθηκε από το Τελωνείο ως υποκείμενο σε δήμευση. 

Δεν κατέστη δυνατό να εντοπιστεί ο ιδιοκτήτης του οχήματος και να γίνει η σχετική δηλοποίηση της κατάσχεσης. 

Ο φάκελος κατάσχεσης 108/2014  του Τελωνείου Λεμεσού είναι σχετικός. 

                                                                                                  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΗΣ,   
                                        Αν. Διευθυντής Τελωνείων.   

 

 

 

Αριθμός 365 

Ο ΠΕΡΙ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟΥ ΚΩΔΙΚΑ ΝΟΜΟΣ 
______________ 

(Παράρτημα, Παράγραφοι 1 και 2) 

Δηλοποίηση  Κατάσχεσης 

Αναφορικά με τον ERIC ANTHONY HORNER, RAF AKROTIRI και τώρα σε άγνωστη διαμονή. 

Δηλοποιείται η κατάσχεση της μοτοσικλέτας SUZUKI με αριθμό εγγραφής AAU 926 και αριθμό πλαισίου  
J21A116252 η οποία υπόκειται σε δήμευση σύμφωνα με τις πρόνοιες των άρθρων 103 και 104 του περί Τελωνειακού 
Κώδικα Νόμου αρ. 94 (I) / 2004. 

Η πιο πάνω μοτοσικλέτα εντοπίστηκε εγκαταλειμμένη σε δημόσιο χώρο και παραλήφθηκε από λειτουργούς του 
Τελωνείου Λεμεσού.  Σύμφωνα με τις πρόνοιες της Τελωνειακής Νομοθεσίας, το όχημα κατασχέθηκε από το Τελωνείο 
ως υποκείμενο σε δήμευση. 

Δεν κατέστη δυνατό να εντοπιστεί ο ιδιοκτήτης του οχήματος και να γίνει η σχετική δηλοποίηση της κατάσχεσης. 

Ο φάκελος κατάσχεσης 109/2014  του Τελωνείου Λεμεσού είναι σχετικός. 
                                                                                                  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΗΣ,   
                                         Αν. Διευθυντής Τελωνείων.   
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Αριθμός 366 

Επαρχιακό Δικαστήριο Λευκωσίας. 
Αρ. Αίτησης 1017/2014. 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113, 

και 

Αναφορικά με την Εταιρεία CEZAR 4 LIMITED (HE 192016). 

Καλούνται όλα τα ενδιαφερόμενα μέρη να παραστούν στο Επαρχιακό Δικαστήριο Λευκωσίας στις 27/2/2015 και ώρα 
9.00 π.μ. για την ακρόαση αίτησης της Εταιρείας CEZAR 4 LIMITED διά της οποίας αιτείται ως ακολούθως: 

(α)  Όπως εγκριθεί από το Σεβαστό Δικαστήριο το Ειδικό Ψήφισμα ημερομηνίας 9/9/2014 το οποίο λήφθηκε με ειδική 
απόφαση του μόνου Μέλους της Εταιρείας για μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας, αντίγραφο του 
οποίου θα επισυναφθεί και θα αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του αιτούμενου διατάγματος. 

(β)   Όπως εγκριθεί από το Σεβαστό Δικαστήριο το ακόλουθο πρακτικό: 

«Σύμφωνα με το Ειδικό Ψήφισμα ημερομηνίας 9.9.2014 που έχει επικυρωθεί με Διάταγμα του Επαρχιακού 
Δικαστηρίου, το μετοχικό κεφάλαιο έχει μειωθεί από ΕΥΡΩ 29.947.000,00 (είκοσι εννέα εκατομμύρια, εννιακόσιες 
σαράντα επτά χιλιάδες ευρώ) διαιρεμένο σε (α) 2.000 μετοχές αξίας ΕΥΡΩ 1,00 η κάθε μια και (β) 299.450 μετοχές 
αξίας ΕΥΡΩ 1,00  η κάθε μια με αξία υπέρ το άρτιο ΕΥΡΩ 99,00 η κάθε μια σε ΕΥΡΩ 20.747.000,00 (είκοσι 
εκατομμύρια, επτακόσιες σαράντα επτά χιλιάδες ευρώ) διαιρεμένο σε (α) 2.000 μετοχές με ονομαστική αξία ΕΥΡΩ 
1,00 η κάθε μια και (β) 207.450 μετοχές με ονομαστική αξία ΕΥΡΩ 1,00 η κάθε μια  με αξία υπέρ το άρτιο ΕΥΡΩ 
99,00 η κάθε μια και όπως αυτή η μείωση επιτευχθεί με τη μείωση 92.000 μετοχών με ονομαστική αξία ΕΥΡΩ 1,00 
η κάθε μια με αξία υπέρ το άρτιο ΕΥΡΩ 99,00 η κάθε μια.». 

 (γ)  Έκδοση Διατάγματος για την κατάθεση και εγγραφή του Διατάγματος με τον Έφορο Εταιρειών εντός 30 ημερών  
από  τη σύνταξη του εν λόγω διατάγματος. 

 (δ)   Οποιαδήποτε άλλη και/ ή περαιτέρω διαταγή ή θεραπεία θεωρήσει το Σεβαστό Δικαστήριο εύλογη και δίκαιη υπό τις 
περιστάσεις. 

Η αίτηση βασίζεται στα άρθρα 64, 65, 66 και 67 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113 και στους περί Εταιρειών 
Κανονισμούς 1951, Κανονισμοί 3, 4, 5 και 8, στη  Διαταγή 48, θ.2 του περί Πολιτικής Δικονομίας Διαδικαστικού 
Κανονισμού και στη διακριτική εξουσία και γενικές εξουσίες του Δικαστηρίου. 

Η παρούσα αίτηση έγινε από τους Δικηγόρους της Αιτήτριας Εταιρείας, Δρ Κ. Χρυσοστομίδης & Σία Δ.Ε.Π.Ε. 

Διεύθυνση Επιδόσεως: Το Δικηγορικό Γραφείο των Δρ Κ. Χρυσοστομίδης & Σία Δ.Ε.Π.Ε., οδός Λάμπουσας 1, 1095 
Λευκωσία, Θυρ. Δικ. 104, τηλ. 22777000. 

Τα γεγονότα επί των οποίων βασίζεται η παρούσα αίτηση εκτίθενται στην επισυνημμένη στην αίτηση ένορκη δήλωση 
της κας Χρυστάλλας Δεκατρή, από τη Λευκωσία. 

                                                ΔΡ  Κ. ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΔΗΣ & ΣΙΑ Δ.Ε.Π.Ε., 
                                                                Δικηγόροι αιτητών. 

Καταχωρήθηκε την 30/12/2014  
Ορίσθηκε την 27/2/2015 

 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΗΤΗΣ 
 
Προς: Έφορο Εταιρειών 
Λευκωσία 

 

 

Αριθμός 367 

ΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΠΑΡΑΛΗΠΤΗ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗ  

J. & C. ESTATES LTD 

ΑΡ. ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 2898 

Στις 20/1/2015, με βάση τις πρόνοιες Ομολόγων Κυμαινόμενης Επιβάρυνσης, που εκδόθηκαν από την πιο πάνω 
εταιρεία, με ημερομηνία 4/2/2010 και 2/11/2011, αντίστοιχα, η εταιρεία J. & C. ESTATES LTD, έχει τεθεί υπό Διαχείριση 
και έχω διοριστεί Παραλήπτης και Διαχειριστής αυτής.  

Παρακαλείται οποιοσδήποτε πιστωτής, ή οποιοσδήποτε έχει συμβληθεί με την εταιρεία πριν το διορισμό μου, να 
επικοινωνήσει γραπτώς μαζί μου, στη διεύθυνση: Λεωφόρος Αρχ. Μακαρίου ΙΙΙ 232, Apollo Court, 4ος όροφος, Γραφείο 
402, Τ.Θ. 55070, 3820 Λεμεσός, τηλέφωνο 25817217, επισυνάπτοντας συμβόλαια, έγγραφα, ή άλλα αποδεικτικά 
στοιχεία  όσον αφορά τις συναλλαγές με την εταιρεία, ώστε να εξακριβωθούν οι υποχρεώσεις της ιδίας, για τους σκοπούς 
της διαχείρισης. 

Επίσης χρεώστες της εταιρείας, καλούνται όπως προβαίνουν σε εξόφληση των υποχρεώσεών τους απευθείας στον 
Παραλήπτη και Διαχειριστή, στην πιο πάνω διεύθυνση.   

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΚΙΜΩΝΟΣ, 

Παραλήπτης και Διαχειριστής, 

J. & C. ESTATES LTD. 
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Αριθμός 368 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΤΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

ΕΙΔΙΚΟ ΨΗΦΙΣΜΑ ΤΗΣ A.S.K. & D AGROTIS PROPERTY & INVESTMENT HOLDINGS PUBLIC LIMITED  

ΗΜΕΡ. 01/01/08 

Σε έκτακτη γενική συνέλευση των μετόχων της πιο πάνω Εταιρείας που κλήθηκε κανονικά και έλαβε χώρα στο 
εγγεγραμμένο γραφείο της Εταιρείας, στη Λεωφόρο Ποσειδώνος Marina Complex, Διαμ/Γραφ. 41 – 43, Κάτω Πάφος, την 
01/01/2008, οι μέτοχοι αυτής ενέκριναν ομόφωνα το ακόλουθο Ειδικό Ψήφισμα: 

1. Αποφασίζεται η μετατροπή του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας από Λίρες Κυπριακές (Λ.Κ.) σε Ευρώ ως 
ακολούθως: 

(α)    Το ονομαστικό κεφάλαιο της Εταιρείας αξίας Λ.Κ. 15.000.000, διαιρεμένο σε 30.000.000 συνήθεις μετοχές των 
Λ.Κ. 0,50 έκαστη, μετατρέπεται σε 25.500.000 Ευρώ, διαιρεμένο σε 30.000.000 συνήθεις μετοχές των 0,85 
Ευρώ έκαστη.  

 Τα αναφερόμενα ποσά προκύπτουν μετά την μετατροπή στην ονομαστική αξία της κάθε μετοχής. 
Συγκεκριμένα, η αξία κάθε μετοχής μετατρέπεται από Λ.Κ. 0.50 σε 0.85430072068809 Ευρώ και ακολούθως 
στρογγυλοποιείται σε 0,85 Ευρώ σύμφωνα με τον περί Υιοθέτησης του Ευρώ Νόμο του 2007.  

 (β)    Συνεπακόλουθα, το εκδοθέν μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας μετατρέπεται από Λ.Κ. 4.969.333, διαιρεμένο σε 
9.938.666 μετοχές των Λ.Κ. 0,50 έκαστη, σε 8.447.866,10 Ευρώ, διαιρεμένο σε 9.938.666 μετοχές των 0,85 
Ευρώ έκαστη, και παραμένει διανεμημένο ως έχει.  

2. Εγκρίνεται η μείωση του μετοχικού κεφαλαίου, η οποία προκύπτει αναγκαστικά από τη μετατροπή του μετοχικού 
κεφαλαίου από Λίρες Κύπρου σε Ευρώ, κατά 129.021,62 Ευρώ. 

Η μείωση του μετοχικού κεφαλαίου αποδίδεται στη μείωση της ονομαστικής αξίας των 30.000.000 μετοχών κατά 
0,00430072068809 Ευρώ έκαστη. 

3. Αποφασίζεται η κατανομή της μείωσης του μετοχικού κεφαλαίου στους μετόχους υπό μορφή μερίσματος. 

 

 

 

 

 

 

Αριθμός 369 

Επαρχιακό Δικαστήριο Λεμεσού.  

               Αρ. Αίτησης 81/2014. 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113, 

και 

Αναφορικά με την αίτηση των κ.κ. DELOITTE LTD, από τη Λευκωσία, για τη διάλυση της Εταιρείας WIN PROPERTIES 
(OVERSEAS) LIMITED. 

Με την παρούσα δίνεται ειδοποίηση ότι οι κ.κ. DELOITTE LTD, από τη Λευκωσία, καταχώρισαν στις 11/2/2014 
αίτηση στο Επαρχιακό Δικαστήριο Λεμεσού, εξαιτούμενοι Διάταγμα του Δικαστηρίου για τη διάλυση της πιο πάνω 
αναφερόμενης Εταιρείας WIN PROPERTIES (OVERSEAS) LIMITED από το Δικαστήριο. 

Και περαιτέρω δίνεται ειδοποίηση ότι η προαναφερθείσα αίτηση ορίστηκε για ακρόαση στις 16/2/2015 και ώρα               
8.30 π.μ. και οποιοσδήποτε πιστωτής ή συνεισφορέας της πιο πάνω Εταιρείας ο οποίος επιθυμεί όπως υποστηρίξει ή 
αντικρούσει την έκδοση οποιουδήποτε διατάγματος με βάση την αίτηση διάλυσης δύναται να εμφανιστεί προς το σκοπό 
αυτό κατά το χρόνο της ακρόασης προσωπικά ή με δικηγόρο.  

Αντίγραφο της αίτησης θα δοθεί από τους Δικηγόρους των αιτητών σε οποιοδήποτε πιστωτή ή συνεισφορέα της 
αναφερόμενης Εταιρείας ο οποίος θα το ζητήσει και καταβάλει το νενομισμένο τέλος. 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΝΕΟΚΛΕΟΥΣ & ΣΙΑ ΔΕΠΕ, 

Δικηγόροι αιτητών. 

Διεύθυνση Επίδοσης: Το Δικηγορικό Γραφείο Ανδρέας Νεοκλέους & Σια ΔΕΠΕ, Λεωφόρος Αρχ. Μακαρίου ΙΙΙ αρ. 195, 
ΜΕΓΑΡΟ ΝΕΟΚΛΕΟΥΣ, Λεμεσός. 

Σημ.:  Οποιοδήποτε πρόσωπο το οποίο επιθυμεί να εμφανιστεί κατά την ακρόαση της ρηθείσας αιτήσεως οφείλει να 
επιδώσει ή αποστείλει με το Ταχυδρομείο στους πιο πάνω αναφερόμενους Δικηγόρους των αιτητών γραπτή 
ειδοποίηση περί της προθέσεώς του.  Η ειδοποίηση δέον να αναφέρει το όνομα και τη διεύθυνση του προσώπου 
ή σε περίπτωση Οίκου το όνομα και τη διεύθυνση του Οίκου και δέον να υπογράφεται από το πρόσωπο ή τον 
Οίκο ή από τους δικηγόρους τους και δέον να επιδοθεί ή, εάν ταχυδρομηθεί, δέον να αποσταλεί με το 
Ταχυδρομείο έγκαιρα ώστε να ληφθεί από τους πιο πάνω αναφερόμενους Δικηγόρους των αιτητών το αργότερο 
μέχρι τις 9 Φεβρουαρίου 2015.  
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Αριθμός 370 

Επαρχιακό Δικαστήριο Λεμεσού.  

               Αρ. Αίτησης 86/2014. 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113, 

και 

Αναφορικά με την αίτηση των κ.κ. DELOITTE LTD, από τη Λευκωσία, για τη διάλυση της Εταιρείας B.A. MIM 
PROPERTIES LIMITED. 

Με την παρούσα δίνεται ειδοποίηση ότι οι κ.κ. DELOITTE LTD, από τη Λευκωσία, καταχώρισαν στις 11/2/2014 
αίτηση στο Επαρχιακό Δικαστήριο Λεμεσού, εξαιτούμενοι Διάταγμα του Δικαστηρίου για τη διάλυση της πιο πάνω 
αναφερόμενης Εταιρείας B.A. MIM PROPERTIES LIMITED από το Δικαστήριο. 

Και περαιτέρω δίνεται ειδοποίηση ότι η προαναφερθείσα αίτηση ορίστηκε για ακρόαση στις 16/2/2015 και ώρα                 
8.30 π.μ. και οποιοσδήποτε πιστωτής ή συνεισφορέας της πιο πάνω Εταιρείας ο οποίος επιθυμεί όπως υποστηρίξει ή 
αντικρούσει την έκδοση οποιουδήποτε διατάγματος με βάση την αίτηση διάλυσης δύναται να εμφανιστεί προς το σκοπό 
αυτό κατά το χρόνο της ακρόασης προσωπικά ή με δικηγόρο.  

Αντίγραφο της αίτησης θα δοθεί από τους Δικηγόρους των αιτητών σε οποιοδήποτε πιστωτή ή συνεισφορέα της 
αναφερόμενης Εταιρείας ο οποίος θα το ζητήσει και καταβάλει το νενομισμένο τέλος. 

                                                                                                                                 ΑΝΔΡΕΑΣ ΝΕΟΚΛΕΟΥΣ & ΣΙΑ ΔΕΠΕ, 

                                                                                                                             Δικηγόροι αιτητών. 

Διεύθυνση Επίδοσης: Το Δικηγορικό Γραφείο Ανδρέας Νεοκλέους & Σια ΔΕΠΕ, Λεωφόρος Αρχ. Μακαρίου ΙΙΙ αρ. 195, 
ΜΕΓΑΡΟ ΝΕΟΚΛΕΟΥΣ, Λεμεσός. 

Σημ.:  Οποιοδήποτε πρόσωπο το οποίο επιθυμεί να εμφανιστεί κατά την ακρόαση της ρηθείσας αιτήσεως οφείλει να 
επιδώσει ή αποστείλει με το Ταχυδρομείο στους πιο πάνω αναφερόμενους Δικηγόρους των αιτητών γραπτή 
ειδοποίηση περί της προθέσεώς του.  Η ειδοποίηση δέον να αναφέρει το όνομα και τη διεύθυνση του προσώπου 
ή σε περίπτωση Οίκου το όνομα και τη διεύθυνση του Οίκου και δέον να υπογράφεται από το πρόσωπο ή τον 
Οίκο ή από τους δικηγόρους τους και δέον να επιδοθεί ή, εάν ταχυδρομηθεί, δέον να αποσταλεί με το 
Ταχυδρομείο έγκαιρα ώστε να ληφθεί από τους πιο πάνω αναφερόμενους Δικηγόρους των αιτητών το αργότερο 
μέχρι τις 9 Φεβρουαρίου 2015.  

 

 

 

 

 

Αριθμός 371 

Επαρχιακό Δικαστήριο Λεμεσού.  

               Αρ. Αίτησης 87/2014. 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113, 

και 

Αναφορικά με την αίτηση των κ.κ. DELOITTE LTD, από τη Λευκωσία, για τη διάλυση της Εταιρείας B.A. (MMIV) 
PROPERTIES LIMITED. 

Με την παρούσα δίνεται ειδοποίηση ότι οι κ.κ. DELOITTE LTD, από τη Λευκωσία, καταχώρισαν στις 11/2/2014 
αίτηση στο Επαρχιακό Δικαστήριο Λεμεσού, εξαιτούμενοι Διάταγμα του Δικαστηρίου για τη διάλυση της πιο πάνω 
αναφερόμενης Εταιρείας B.A. (MMIV) PROPERTIES LIMITED από το Δικαστήριο. 

Και περαιτέρω δίνεται ειδοποίηση ότι η προαναφερθείσα αίτηση ορίστηκε για ακρόαση στις 16/2/2015 και ώρα               
8.30 π.μ. και οποιοσδήποτε πιστωτής ή συνεισφορέας της πιο πάνω Εταιρείας ο οποίος επιθυμεί όπως υποστηρίξει ή 
αντικρούσει την έκδοση οποιουδήποτε διατάγματος με βάση την αίτηση διάλυσης δύναται να εμφανιστεί προς το σκοπό 
αυτό κατά το χρόνο της ακρόασης προσωπικά ή με δικηγόρο.  

Αντίγραφο της αίτησης θα δοθεί από τους Δικηγόρους των αιτητών σε οποιοδήποτε πιστωτή ή συνεισφορέα της 
αναφερόμενης Εταιρείας ο οποίος θα το ζητήσει και καταβάλει το νενομισμένο τέλος. 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΝΕΟΚΛΕΟΥΣ & ΣΙΑ ΔΕΠΕ, 

Δικηγόροι αιτητών. 

Διεύθυνση Επίδοσης: Το Δικηγορικό Γραφείο Ανδρέας Νεοκλέους & Σία ΔΕΠΕ, Λεωφόρος Αρχ. Μακαρίου ΙΙΙ αρ. 195, 
ΜΕΓΑΡΟ ΝΕΟΚΛΕΟΥΣ, Λεμεσός. 

Σημ.:  Οποιοδήποτε πρόσωπο το οποίο επιθυμεί να εμφανιστεί κατά την ακρόαση της ρηθείσας αιτήσεως οφείλει να 
επιδώσει ή αποστείλει με το Ταχυδρομείο στους πιο πάνω αναφερόμενους Δικηγόρους των αιτητών γραπτή 
ειδοποίηση περί της προθέσεώς του.  Η ειδοποίηση δέον να αναφέρει το όνομα και τη διεύθυνση του προσώπου 
ή σε περίπτωση Οίκου το όνομα και τη διεύθυνση του Οίκου και δέον να υπογράφεται από το πρόσωπο ή τον 
Οίκο ή από τους δικηγόρους τους και δέον να επιδοθεί ή, εάν ταχυδρομηθεί, δέον να αποσταλεί με το 
Ταχυδρομείο έγκαιρα ώστε να ληφθεί από τους πιο πάνω αναφερόμενους Δικηγόρους των αιτητών το αργότερο 
μέχρι τις 9 Φεβρουαρίου 2015.  
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Αριθμός  372 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία IC GLOBAL LIMITED (Η.Ε. 239683) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Αρχ. Μακαρίου Γ΄ 69, Τλάις Τάουερ, Γραφείο 301, 
1070 Λευκωσία, στις 2 Μαρτίου 2015 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

21 Ιανουαρίου 2015 
ΚΑΤΙΑ ΑΝΔΡΕΟΥ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  373 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία LEYA TRADING LIMITED (Η.Ε. 136011) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό 16ης Ιουνίου 1943, 11, 3022 Λεμεσός, στις 2 Μαρτίου 
2015 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της 
πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

21 Ιανουαρίου 2015 
ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  374 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία BASSETINA LIMITED (Η.Ε. 236147) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Αγίας Φυλάξεως 118, Christabel House, 3087 
Λεμεσός, στις 4 Μαρτίου 2015 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

21 Ιανουαρίου 2015 

ΑΡΤΕΜΙΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, 

       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  375 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία IL CONSULTANTS & SERVICES LIMITED (Η.Ε. 124003) (υπό εκούσια εκκαθάριση 
μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Ναυπλίου 15, 2ος όροφος, 3025 Λεμεσός, στις 2 
Μαρτίου 2015 και ώρα 11:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

22 Ιανουαρίου 2015 
ΚΡΙΣΤΙΑΝΑ Κ. ΚΛΕΑΝΘΟΥΣ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  376 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία WINGHAM INVESTMENTS LIMITED (Η.Ε. 185333) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Θέκλας Λυσιώτη 35, Eagle Star House, 5ος όροφος, 
3030 Λεμεσός, στις 2 Μαρτίου 2015 και ώρα 9:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

22 Ιανουαρίου 2015 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  377 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 
Αναφορικά με την Εταιρεία NEGRIL LTD (Η.Ε. 178896) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 
Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Θέκλας Λυσιώτη 35, Eagle Star House, 5ος όροφος, 
3030 Λεμεσός, στις 2 Μαρτίου 2015 και ώρα 9:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

22 Ιανουαρίου 2015 

BRAM BREUKINK, 

       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  378 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία RANDKLOVE INVEST LIMITED (Η.Ε. 178518) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Ρωμανού 2, Κτίριο Τλαίς, 1ος όροφος, 1070 
Λευκωσία, στις 4 Μαρτίου 2015 και ώρα 11:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

22 Ιανουαρίου 2015 
ΠΑΥΛΟΣ ΝΑΚΟΥΖΗ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  379 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία METROGLOBAL INVESTMENTS LTD (Η.Ε. 311075) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Ομήρου 20, Άγιος Νικόλαος, 3095 Λεμεσός, στις 2 
Μαρτίου 2015 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

23 Ιανουαρίου 2015 
ΑΡΤΕΜΗΣ ΘΩΜΑΙΔΗΣ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  380 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία ROLFES ENTERPRISES LIMITED (Η.Ε. 153135) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Ομήρου αρ. 64, Imperium Tower, 3096 Λεμεσός, στις 
2 Μαρτίου 2015 και ώρα 11:30 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

23 Ιανουαρίου 2015 

ΣΤΑΘΗΣ Α. ΛΕΜΗΣ, 

       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  381 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία SCR ENTERPRISES LIMITED (Η.Ε. 311783) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Κρήτης 32, Papachristoforou Building, 4ος όροφος, 
3087 Λεμεσός, στις 6 Μαρτίου 2015 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

27 Ιανουαρίου 2015 
ΣΤΑΘΙΑ ΔΗΜΟΦΑΝΟΥΣ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  382 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία TIANIERA INVESTMENTS LIMITED (Η.Ε. 311966) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Κρήτης 32, Papachristoforou Building, 4ος όροφος, 
3087 Λεμεσός, στις 6 Μαρτίου 2015 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

27 Ιανουαρίου 2015 
ΣΤΑΘΙΑ ΔΗΜΟΦΑΝΟΥΣ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  383 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία GOCOLIMA INVESTMENTS (Η.Ε. 312434) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Κρήτης 32, Papachristoforou Building, 4ος όροφος, 
3087 Λεμεσός, στις 6 Μαρτίου 2015 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

27 Ιανουαρίου 2015 

ΣΤΑΘΙΑ ΔΗΜΟΦΑΝΟΥΣ, 

       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  384 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία NISKOLIA INVESTMENTS LIMITED (Η.Ε. 202890) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Γεωργίου Καραϊσκάκη 13, 3032 Λεμεσός, στις 3 
Μαρτίου 2015 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

27 Ιανουαρίου 2015 
ΜΟΔΕΣΤΟΣ ΜΟΔΕΣΤΟΥ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  385 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία INVERAY INVESTMENTS LIMITED (Η.Ε. 198430) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Αρχ. Μακαρίου Γ΄ 256, Εφτάπατον Κωρτ, 2ος 
όροφος, Λεμεσός, στις 20 Μαρτίου 2015 και ώρα 11:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

27 Ιανουαρίου 2015 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  386 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία ZANGWILL ENTERPRISES LIMITED (Η.Ε. 167236) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Αρχιεπισκόπου Μακαρίου Γ΄ αρ. 195, Μέγαρο 
Νεοκλέους, 3030 Λεμεσός, στις 9 Μαρτίου 2015 και ώρα 10:30 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις 
πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

27 Ιανουαρίου 2015 

ΜΑΡΙΟΣ ΚΥΠΡΙΑΝΟΥ, 

       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  387 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία TYES PRIMA TRADING LIMITED (Η.Ε. 117764) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Αρχιεπισκόπου Μακαρίου Γ΄ αρ. 195, Μέγαρο 
Νεοκλέους, 3030 Λεμεσός, στις 9 Μαρτίου 2015 και ώρα 9:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις 
πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

27 Ιανουαρίου 2015 
ΜΑΡΙΟΣ ΚΥΠΡΙΑΝΟΥ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  388 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία PLATYCODON HOLDING LIMITED (Η.Ε. 209117) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Αρχιεπισκόπου Μακαρίου Γ΄ αρ. 195, Μέγαρο 
Νεοκλέους, 3030 Λεμεσός, στις 9 Μαρτίου 2015 και ώρα 9:30 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις 
πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

27 Ιανουαρίου 2015 
ΜΑΡΙΟΣ ΚΥΠΡΙΑΝΟΥ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  389 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία DIVARE HOLDINGS LIMITED (Η.Ε. 273463) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Αρχιεπισκόπου Μακαρίου Γ΄ αρ. 195, Μέγαρο 
Νεοκλέους, 3030 Λεμεσός, στις 9 Μαρτίου 2015 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις 
πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

27 Ιανουαρίου 2015 

ΜΑΡΙΟΣ ΚΥΠΡΙΑΝΟΥ, 

       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  390 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία ANICSTASIS LIMITED (Η.Ε. 301534) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Αγίου Ανδρέου 332, Patrician Chambers, 3035 
Λεμεσός, στις 9 Μαρτίου 2015 και ώρα 11:30 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

27 Ιανουαρίου 2015 

ΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ, 

       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  391 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία BARVILA ENTERPRISES LIMITED (Η.Ε. 146160) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Στασίνου 8, Μέγαρο Φωτιάδης, 2ος όροφος, 
Γραφείο 202, Τ.Θ. 22454, 1522 Λευκωσία, στις 2 Μαρτίου 2015 και ώρα 8:30 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω 
Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν 
εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

27 Ιανουαρίου 2015 
ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΡΑΦΤΟΠΟΥΛΟΣ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  392 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία ATR INDUSTRIAL LEASING LIMITED (Η.Ε. 125554) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Αιγύπτου 12, 1097 Λευκωσία, στις 4 Μαρτίου 2015 
και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο 
πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

27 Ιανουαρίου 2015 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΕΙΒΑΤΖΗΣ, 

       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  393 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία INSTAVIZ INVESTMENTS LIMITED (Η.Ε. 316265) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Ερεχθείου 1, 1ος όροφος, 2413 Έγκωμη, Λευκωσία, 
στις 19 Μαρτίου 2015 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

27 Ιανουαρίου 2015 
ΧΡΙΣΤΟΣ ΤΣΙΚΟΥΡΗ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  394 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία PREITO INVESTMENT LIMITED (Η.Ε. 187377) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Ερεχθείου 1, 1ος όροφος, 2413 Έγκωμη, Λευκωσία, 
στις 20 Μαρτίου 2015 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

27 Ιανουαρίου 2015 
ΧΡΙΣΤΟΣ ΤΣΙΚΟΥΡΗ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  395 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία KEEMOR LIMITED (Η.Ε. 178654) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Θεμιστοκλή Δέρβη αρ. 3, Julia House, 1066 
Λευκωσία, στις 2 Μαρτίου 2015 και ώρα 11:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

27 Ιανουαρίου 2015 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

και ΤΑΣΣΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ, 
       Εκκαθαριστές. 
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Αριθμός  396 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία BLACKDZAAR LIMITED (Η.Ε. 207177) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Εσπερίδων 12, 4ος όροφος, 1087 Λευκωσία, στις 5 
Μαρτίου 2015 και ώρα 8:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης 
της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

27 Ιανουαρίου 2015 

ΚΩΣΤΑΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ, 

       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  397 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία VOLAMIC LTD (Η.Ε. 284625) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Κωστή Παλαμά 20, Πολυκ. Ασπέλια, 2ος όροφος, 
1096 Λευκωσία, στις 9 Μαρτίου 2015 και ώρα 11:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

27 Ιανουαρίου 2015 
ΑΝΤΡΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  398 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  AHRIMAN LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας AHRIMAN LIMITED η οποία έγινε στις 22 Δεκεμβρίου 2014 λήφθηκε η πιο 
κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία AHRIMAN LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
Αριθμός  399 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 267733. 

Όνομα Εταιρείας  :  AHRIMAN LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Απόκτηση και κατοχή δικαιωμάτων σε μετοχές ή δανειστικά κεφάλαια οποιασδήποτε εταιρείας ή 
εταιρειών οποιασδήποτε φύσης. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Διαγόρου 2, ERA House, 7-12 όροφοι, 1097 Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Στάλω Παπαμιχαήλ, Διαγόρου 2, ERA House, 10ος όροφος, 1097 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  22 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας AHRIMAN LIMITED, ημερομηνίας 22 
Δεκεμβρίου 2014. 
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Αριθμός  400 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  ATR INDUSTRIAL LEASING LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ATR INDUSTRIAL LEASING LIMITED η οποία έγινε στις 18 Δεκεμβρίου 
2014 λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία ATR INDUSTRIAL LEASING LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  401 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 125554. 

Όνομα Εταιρείας  :  ATR INDUSTRIAL LEASING LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Επενδύσεις. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Λεωφ. Αιγύπτου 12, 1097 Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Χαράλαμπος Μεϊβατζής, Λεωφ. Αιγύπτου 12, 1097 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  18 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ATR INDUSTRIAL LEASING LIMITED, 
ημερομηνίας 18 Δεκεμβρίου 2014. 

 

 

Αριθμός  402 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  STK HOLDINGS LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας STK HOLDINGS LIMITED η οποία έγινε στις 13 Νοεμβρίου 2014 λήφθηκε 
η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία STK HOLDINGS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  403 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 117280. 

Όνομα Εταιρείας  :  STK HOLDINGS LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Γενικό Εμπόριο. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : 25ης Μαρτίου 27, 1ος όροφος, Γραφείο 106, 2408 Έγκωμη, Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Μιχάλης Στυλιανού, Νίκου Κρανιδιώτη 7Β, Demetris Michael Tower, 4ος 
όροφος, 2411 Έγκωμη, Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  13 Νοεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας STK HOLDINGS LIMITED, ημερομηνίας 13 
Νοεμβρίου 2014. 
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Αριθμός  404 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία STK HOLDINGS LIMITED (Η.Ε. 117280) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Νίκου Κρανιδιώτη 7Β, 4ος όροφος, Διαμ. 401, 2411 
Έγκωμη, Λευκωσία, στις 2 Μαρτίου 2015 και ώρα 16:30 για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

26 Φεβρουαρίου 2015 
ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  405 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  ARCONDY LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ARCONDY LIMITED η οποία έγινε στις 10 Νοεμβρίου 2014 λήφθηκε η πιο 
κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία ARCONDY LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

Αριθμός  406 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 224280. 

Όνομα Εταιρείας  :  ARCONDY LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Επενδύσεις. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Θέκλας Λυσιώτη 21, Μελάς Κωρτ, 1ος & 2ος όροφος, 3030 Λεμεσός. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Μαρίνος Καρυδάς, Αθηνών 79, Κτίριο ΝΟΡΑ, Γραφείο 504, 3040 Λεμεσός, Τ.Θ. 
51782, 3508 Λεμεσός. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  10 Νοεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ARCONDY LIMITED, ημερομηνίας 10 
Νοεμβρίου 2014. 

 

Αριθμός  407 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  LOOCKERO HOLDING LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας LOOCKERO HOLDING LIMITED η οποία έγινε στις 16 Σεπτεμβρίου 2014 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία LOOCKERO HOLDING LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
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Αριθμός  408 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 292995. 

Όνομα Εταιρείας  :  LOOCKERO HOLDING LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Ιθύνουσα. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : 28ης Οκτωβρίου & Αιμιλίου Χουρμουζίου 249, Γραφείο Μ5, 3035 Λεμεσός. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Χάρης Σιάρπ, 28ης Οκτωβρίου 249 & Γωνία Αιμίλιου Χουρμουζίου, Γραφείο Μ5, 
3035 Λεμεσός. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  16 Σεπτεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας LOOCKERO HOLDING LIMITED, 
ημερομηνίας 16 Σεπτεμβρίου 2014. 

 

Αριθμός  409 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία LOOCKERO HOLDING LIMITED (Η.Ε. 292995) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Γωνία 28ης Οκτωβρίου & Αιμιλίου Χουρμουζίου 249, 
Γραφείο Μ5, 3035 Λεμεσός, στις 2 Μαρτίου 2015 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις 
πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

26 Ιανουαρίου 2015 
ΧΑΡΗΣ ΣΙΑΡΠ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  410 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  POLEMIA DEVELOPMENT LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας POLEMIA DEVELOPMENT LIMITED η οποία έγινε στις 27 Νοεμβρίου 
2014 λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία POLEMIA DEVELOPMENT LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
Αριθμός  411 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 144332. 

Όνομα Εταιρείας  :  POLEMIA DEVELOPMENT LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Εμπορικοί σκοποί. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Αγίας Φυλάξεως 118, Christabel House, 3087 Λεμεσός. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Θωμάς Παλάοντας, Αγίας Φυλάξεως 38, Νικόλας Κωρτ, 2ος όροφος, Γραφείο 
203, 3025 Λεμεσός. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  27 Νοεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας POLEMIA DEVELOPMENT LIMITED, 
ημερομηνίας 27 Νοεμβρίου 2014. 
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Αριθμός  412 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  SATMAY ENTERPRISES LTD 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας SATMAY ENTERPRISES LTD η οποία έγινε στις 11 Νοεμβρίου 2014 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία SATMAY ENTERPRISES LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  413 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 283963. 

Όνομα Εταιρείας  :  SATMAY ENTERPRISES LTD. 

Είδος Εργασίας  :  Διοίκηση, διαχείριση και συμβουλές για δικαιώματα ποδοσφαιριστών. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Γωνία Γλάδστωνος και Μιχαήλ Κουτσόφτα, Taitou Court, 1ος όροφος, Γραφείο 
101, 3031 Λεμεσός. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Μιχάλης Οικονομίδης, Γωνία Γλάδστωνος και Μιχαήλ Κουτσόφτα, Taitou Court, 
1ος όροφος, Γραφείο 101, 3031 Λεμεσός. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  11 Νοεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας SATMAY ENTERPRISES LTD, ημερομηνίας 
11 Νοεμβρίου 2014. 

 

 

Αριθμός  414 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  MALONEYWOOD INVESTMENTS LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας MALONEYWOOD INVESTMENTS LIMITED η οποία έγινε στις 22 
Δεκεμβρίου 2014 λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία MALONEYWOOD INVESTMENTS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  415 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 208704. 

Όνομα Εταιρείας  :  MALONEYWOOD INVESTMENTS LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Γενικό εμπόριο. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Αφέντρικας 4, Αφέντρικα Κωρτ, Γραφείο 2, 6018 Λάρνακα. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Μαρία Μορφή, Λεωφ. Αρχ. Μακαρίου Γ΄, 9, Λάζαρος Σέντερ, Μπλοκ Α, Γραφείο 
105, 6017 Λάρνακα. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  22 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας MALONEYWOOD INVESTMENTS LIMITED, 
ημερομηνίας 22 Δεκεμβρίου 2014. 
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Αριθμός  416 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  WEBBERSTONE LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας WEBBERSTONE LIMITED η οποία έγινε στις 9 Δεκεμβρίου 2014 λήφθηκε 
η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία WEBBERSTONE LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

Αριθμός  417 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 268637. 

Όνομα Εταιρείας  :  WEBBERSTONE LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Ιθύνουσα εταιρεία / εταιρεία διεθνών δραστηριοτήτων. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Χρυσάνθου Μυλωνά 10, Magnum House, 3030 Λεμεσός. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Μαρία Πίττα, Χρυσάνθου Μυλωνά 10, Magnum House, 3030 Λεμεσός. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  9 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας WEBBERSTONE LIMITED, ημερομηνίας 9 
Δεκεμβρίου 2014. 

 

Αριθμός  418 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία WEBBERSTONE LIMITED (Η.Ε. 268637) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Χρυσάνθου Μυλωνά 10, Magnum House, 3030 
Λεμεσός, στις 2 Μαρτίου 2015 και ώρα 9:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί 
της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

26 Ιανουαρίου 2015 

ΜΑΡΙΑ ΠΙΤΤΑ, 

       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  419 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  LOCRI HOLDINGS LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας LOCRI HOLDINGS LIMITED η οποία έγινε στις 9 Δεκεμβρίου 2014 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία LOCRI HOLDINGS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
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Αριθμός  420 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 135493. 

Όνομα Εταιρείας  :  LOCRI HOLDINGS LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Ιθύνουσα εταιρεία / εταιρεία διεθνών δραστηριοτήτων. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Γρίβα Διγενή 115, Trident Centre, 3101 Λεμεσός. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Μαρία Πίττα, Χρυσάνθου Μυλωνά 10, Magnum House, 3030 Λεμεσός. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  9 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας LOCRI HOLDINGS LIMITED, ημερομηνίας 9 
Δεκεμβρίου 2014. 

Αριθμός  421 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία LOCRI HOLDINGS LIMITED (Η.Ε. 135493) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Χρυσάνθου Μυλωνά 10, Magnum House, 3030 
Λεμεσός, στις 2 Μαρτίου 2015 και ώρα 9:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί 
της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

26 Ιανουαρίου 2015 
ΜΑΡΙΑ ΠΙΤΤΑ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  422 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  FAWK GROUP LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας FAWK GROUP LIMITED η οποία έγινε στις 27 Δεκεμβρίου 2014 λήφθηκε 
η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία FAWK GROUP LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

Αριθμός  423 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 247406. 

Όνομα Εταιρείας  :  FAWK GROUP LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Αδρανής. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Αβέρωφ 19, Άγιος Ανδρέας, 1105 Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Παρασκευάς Ζαχαρούλης, Αγίου Αθανασίου 20Α, 7102 Αραδίππου, Λάρνακα. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  27 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας FAWK GROUP LIMITED, ημερομηνίας 27 
Δεκεμβρίου 2014. 
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Αριθμός  424 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία FAWK GROUP LIMITED (Η.Ε. 247406) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Αβέρωφ 19, Άγιος Ανδρέας, 1105 Λευκωσία, στις 2 
Μαρτίου 2015 και ώρα 11:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

26 Ιανουαρίου 2015 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΖΑΧΑΡΟΥΛΗΣ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  425 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  HALEBROOK LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας HALEBROOK LIMITED η οποία έγινε στις 22 Δεκεμβρίου 2014 λήφθηκε η 
πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία HALEBROOK LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
Αριθμός  426 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 311044. 

Όνομα Εταιρείας  :  HALEBROOK LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Επενδύσεις. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Γλάδστωνος 31, 1095 Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Βαρβάρα Παναγίδη, Γλάδστωνος 31, 1095 Λευκωσία, Τ.Θ. 24860, 1304 
Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  22 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας HALEBROOK LIMITED, ημερομηνίας 22 
Δεκεμβρίου 2014. 

Αριθμός  427 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία HALEBROOK LIMITED (Η.Ε. 311044) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Γλάδστωνος 31, 1095 Λευκωσία, στις 2 Μαρτίου 2015 
και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο 
πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

26 Ιανουαρίου 2015 
ΒΑΡΒΑΡΑ ΠΑΝΑΓΙΔΗ, 

       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  428 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  ALSOFOS MANAGEMENT LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ALSOFOS MANAGEMENT LIMITED η οποία έγινε στις 19 Δεκεμβρίου 
2014 λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία ALSOFOS MANAGEMENT LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  429 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 169564. 

Όνομα Εταιρείας  :  ALSOFOS MANAGEMENT LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Επενδύσεις. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Άννης Κομνηνής 29Α, 1061 Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Χαράλαμπος Μεϊβατζής, Λεωφ. Αιγύπτου 12, 1097 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  19 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ALSOFOS MANAGEMENT LIMITED, 
ημερομηνίας 19 Δεκεμβρίου 2014. 

 

 

Αριθμός  430 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  SEILMON HOLDINGS LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας SEILMON HOLDINGS LIMITED η οποία έγινε στις 23 Δεκεμβρίου 2014 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία SEILMON HOLDINGS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  431 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 321112. 

Όνομα Εταιρείας  :  SEILMON HOLDINGS LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Επενδύσεις. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Ιωάννη Μεταξά 9, 2368  Άγιος Δομέτιος, Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Χαράλαμπος Μεϊβατζής, Λεωφ. Αιγύπτου 12, 1097 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  23 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας SEILMON HOLDINGS LIMITED, ημερομηνίας 
23 Δεκεμβρίου 2014. 
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Αριθμός  432 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία SEILMON HOLDINGS LIMITED (Η.Ε. 321112) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Αιγύπτου 12, 1097 Λευκωσία, στις 2 Μαρτίου 2015 
και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο 
πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

26 Ιανουαρίου 2015 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΕΙΒΑΤΖΗΣ, 

       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  433 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  GERMANISCHER LLOYD INDUSTRIAL SERVICES CYPRUS 
LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας GERMANISCHER LLOYD INDUSTRIAL SERVICES CYPRUS LIMITED η 
οποία έγινε στις 15 Δεκεμβρίου 2014 λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία GERMANISCHER LLOYD INDUSTRIAL SERVICES CYPRUS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

Αριθμός  434 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 38804. 

Όνομα Εταιρείας  :  GERMANISCHER LLOYD INDUSTRIAL SERVICES CYPRUS LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Ιθύνουσα. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Ολυμπίων 15, 3035 Λεμεσός. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Νεόφυτος Νεοφύτου, Πρωτομαγιάς 2, 3110 Λεμεσός. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  15 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας GERMANISCHER LLOYD INDUSTRIAL 
SERVICES CYPRUS LIMITED, ημερομηνίας 15 Δεκεμβρίου 2014. 

 

Αριθμός  435 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  LYVELLO LTD 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας LYVELLO LTD η οποία έγινε στις 23 Δεκεμβρίου 2014 λήφθηκε η πιο 
κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία LYVELLO LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
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Αριθμός  436 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 304191. 

Όνομα Εταιρείας  :  LYVELLO LTD. 

Είδος Εργασίας  :  Ιθύνουσα. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Λεωφ. Προδρόμου 75, 1ος όροφος, Γραφείο 101, 2063 Στρόβολος, Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Στέλλα Χρ. Κουκούνη, Λεωφ. Προδρόμου 75, 1ος όροφος, Γραφείο 105, 2063 
Στρόβολος, Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  23 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας LYVELLO LTD, ημερομηνίας 23 Δεκεμβρίου 
2014. 

 

Αριθμός  437 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  RAIONIO LTD 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας RAIONIO LTD η οποία έγινε στις 23 Δεκεμβρίου 2014 λήφθηκε η πιο κάτω 
Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία RAIONIO LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

Αριθμός  438 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 335579. 

Όνομα Εταιρείας  :  RAIONIO LTD. 

Είδος Εργασίας  :  Ιθύνουσα. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Λεωφ. Προδρόμου 75, 1ος όροφος, Γραφείο 101, 2063 Στρόβολος, Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Στέλλα Χρ. Κουκούνη, Λεωφ. Προδρόμου 75, 1ος όροφος, Γραφείο 105, 2063 
Στρόβολος, Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  23 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας RAIONIO LTD, ημερομηνίας 23 Δεκεμβρίου 
2014. 

 

 

Αριθμός  439 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  NEWMONT ESTATES LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας NEWMONT ESTATES LIMITED η οποία έγινε στις 15 Δεκεμβρίου 2014 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία NEWMONT ESTATES LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
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Αριθμός  440 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 35574. 

Όνομα Εταιρείας  :  NEWMONT ESTATES LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Κατοχή επενδύσεων. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Θεμιστοκλή Δέρβη 5, Ελένειον Μέγαρο, 2ος όροφος, 1066 Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Κώστας Χατζηκωστή, Αγίας Ζώνης αρ. 50, Αριάνθη Κώρτ,  3090 Λεμεσός, Τ.Κ. 
56183, 3305 Λεμεσός. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  15 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας NEWMONT ESTATES LIMITED, ημερομηνίας 
15 Δεκεμβρίου 2014. 

 

 

Αριθμός  441 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  M C T HOLDINGS LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας M C T HOLDINGS LIMITED η οποία έγινε στις 19 Δεκεμβρίου 2014 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία M C T HOLDINGS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  442 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 102309. 

Όνομα Εταιρείας  :  M C T HOLDINGS LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Παροχή υπηρεσιών διαμεταφορών και διακίνησης. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Αγίας Βαρβάρας 24, 2334 Λακατάμια, Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Χαρίλαος Ραφτόπουλος, Λεωφ. Στασίνου 8, Μέγαρο Φωτιάδη, Γραφείο 202, 
Τ.Θ. 2545, 1522 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  19 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας M C T HOLDINGS LIMITED, ημερομηνίας 19 
Δεκεμβρίου 2014. 

 

 

Αριθμός  443 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  PICCATA HOLDINGS LTD 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας PICCATA HOLDINGS LTD η οποία έγινε στις 23 Δεκεμβρίου 2014 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία PICCATA HOLDINGS LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
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Αριθμός  444 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 267153. 

Όνομα Εταιρείας  :  PICCATA HOLDINGS LTD. 

Είδος Εργασίας  :  Συμβουλευτικές υπηρεσίες. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Λουκή Ακρίτα 2, 2333 Λακατάμια, Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Πολύδωρος Μιχαήλ, Γιάννου Κρανιδιώτη 10, Nice Day House, 4ος όροφος, 
1065 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  23 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας PICCATA HOLDINGS LTD, ημερομηνίας 23 
Δεκεμβρίου 2014. 

 

 

Αριθμός  445 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  TRECENTO HOLDINGS LTD 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας TRECENTO HOLDINGS LTD η οποία έγινε στις 23 Δεκεμβρίου 2014 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία TRECENTO HOLDINGS LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  446 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 267223. 

Όνομα Εταιρείας  :  TRECENTO HOLDINGS LTD. 

Είδος Εργασίας  :  Συμβουλευτικές υπηρεσίες. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Λουκή Ακρίτα 2, 2333 Λακατάμια, Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Πολύδωρος Μιχαήλ, Γιάννου Κρανιδιώτη 10, Nice Day House, 4ος όροφος, 
1065 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  23 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας TRECENTO HOLDINGS LTD, ημερομηνίας 
23 Δεκεμβρίου 2014. 

 

 

Αριθμός  447 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  ALZANOR HOLDING LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ALZANOR HOLDING LIMITED η οποία έγινε στις 19 Δεκεμβρίου 2014 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία ALZANOR HOLDING LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
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Αριθμός  448 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 315187. 

Όνομα Εταιρείας  :  ALZANOR HOLDING LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Εταιρεία επενδύσεων. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Λεωφ. Σπύρου Κυπριανού 15, Matrix Tower ΙΙ, 2ος όροφος, 4001 Μέσα 
Γειτονιά, Λεμεσός. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Κυριάκος Γεωργιάδης, Αντώνη Αντωνιάδη 3, 4045 Γερμασόγεια, Λεμεσός. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  19 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ALZANOR HOLDING LIMITED, ημερομηνίας 
19 Δεκεμβρίου 2014. 

 

 

Αριθμός  449 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  OLIS CONSTRUCTIONS LTD 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας OLIS CONSTRUCTIONS LTD η οποία έγινε στις 23 Δεκεμβρίου 2014 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία OLIS CONSTRUCTIONS LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  450 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 187852. 

Όνομα Εταιρείας  :  OLIS CONSTRUCTIONS LTD. 

Είδος Εργασίας  :  Επενδυτικές εργασίες. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Μίλτωνος 54Β, Άγιος Σπυρίδωνας, 3050 Λεμεσός. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Κώστας Χριστοφόρου, Εσπερίδων 12, 4ος όροφος, 1087 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  23 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας OLIS CONSTRUCTIONS LTD, ημερομηνίας 
23 Δεκεμβρίου 2014. 

 

 

Αριθμός  451 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  JOULSTONE LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας JOULSTONE LIMITED η οποία έγινε στις 18 Δεκεμβρίου 2014 λήφθηκε η 
πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία JOULSTONE LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
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Αριθμός  452 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 264869. 

Όνομα Εταιρείας  :  JOULSTONE LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Επενδυτικές εργασίες. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Σπύρου Κυπριανού 18, 3ος όροφος, Γραφείο 301, 1075 Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Κώστας Χριστοφόρου, Εσπερίδων 12, 4ος όροφος, 1087 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  18 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας JOULSTONE LIMITED, ημερομηνίας 18 
Δεκεμβρίου 2014. 

 

 

Αριθμός  453 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  MONTESOCA LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας MONTESOCA LIMITED η οποία έγινε στις 22 Δεκεμβρίου 2014 λήφθηκε η 
πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία MONTESOCA LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  454 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 184392. 

Όνομα Εταιρείας  :  MONTESOCA LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Επενδυτικές εργασίες. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Εσπερίδων 12, 4ος όροφος, 1087 Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Κώστας Χριστοφόρου, Εσπερίδων 12, 4ος όροφος, 1087 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  22 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας MONTESOCA LIMITED, ημερομηνίας 22 
Δεκεμβρίου 2014. 

 

 

Αριθμός  455 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  DEFOSA LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας DEFOSA LIMITED η οποία έγινε στις 22 Δεκεμβρίου 2014 λήφθηκε η πιο 
κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία DEFOSA LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
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Αριθμός  456 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 210723. 

Όνομα Εταιρείας  :  DEFOSA LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Επενδυτικές εργασίες. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Εσπερίδων 12, 4ος όροφος, 1087 Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Κώστας Χριστοφόρου, Εσπερίδων 12, 4ος όροφος, 1087 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  22 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας DEFOSA LIMITED, ημερομηνίας 22 
Δεκεμβρίου 2014. 

 

 

Αριθμός  457 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  BIZERO LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας BIZERO LIMITED η οποία έγινε στις 22 Δεκεμβρίου 2014 λήφθηκε η πιο 
κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία BIZERO LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  458 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 210683. 

Όνομα Εταιρείας  :  BIZERO LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Επενδυτικές εργασίες. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Εσπερίδων 12, 4ος όροφος, 1087 Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Κώστας Χριστοφόρου, Εσπερίδων 12, 4ος όροφος, 1087 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  22 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας BIZERO LIMITED, ημερομηνίας 22 
Δεκεμβρίου 2014. 

 

 

Αριθμός  459 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  LONGFORD INVESTMENTS LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας LONGFORD INVESTMENTS LIMITED η οποία έγινε στις 30 Δεκεμβρίου 
2014 λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία LONGFORD INVESTMENTS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
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Αριθμός  460 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 156396. 

Όνομα Εταιρείας  :  LONGFORD INVESTMENTS LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Ιθύνουσα. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Αυλώνος 1, Maria House, 5ος όροφος, 1075 Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Στέφανη Ιερωνυμίδου, Δημητρίου Καρατάσου 15, Αναστάσιο Μέγαρο, 6ος 
όροφος, Γραφείο 601, 2024 Στρόβολος, Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  30 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας LONGFORD INVESTMENTS LIMITED, 
ημερομηνίας 30 Δεκεμβρίου 2014. 

 

 

Αριθμός  461 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  TVV WORLDWIDE TRADING LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας TVV WORLDWIDE TRADING LIMITED η οποία έγινε στις 3 Δεκεμβρίου 
2014 λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία TVV WORLDWIDE TRADING LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  462 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 189661. 

Όνομα Εταιρείας  :  TVV WORLDWIDE TRADING LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Κατοχή επενδύσεων. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Λεωφ. Ακροπόλεως 66, Acropolis Tower, 2ος όροφος, 2012 Στρόβολος. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Μάρκος Παντελεήμων Κληρίδης, Φειδίου 29, 2059 Στρόβολος, Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  3 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας TVV WORLDWIDE TRADING LIMITED, 
ημερομηνίας 3 Δεκεμβρίου 2014. 

 

 

Αριθμός  463 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  Ε.Ι. ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (ΚΥΠΡΟΥ) ΛΤΔ 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας Ε.Ι. ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (ΚΥΠΡΟΥ) ΛΤΔ η οποία έγινε στις 19 Δεκεμβρίου 
2014 λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία Ε.Ι. ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (ΚΥΠΡΟΥ) ΛΤΔ να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
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Αριθμός  464 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 182665. 

Όνομα Εταιρείας  :  Ε.Ι. ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (ΚΥΠΡΟΥ) ΛΤΔ. 

Είδος Εργασίας  :  Συμβουλευτικές υπηρεσίες. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Ιάσονος 1, 1082 Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Μάρκος Παντελεήμων Κληρίδης, Φειδίου 29, 2059 Στρόβολος, Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  19 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας Ε.Ι. ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (ΚΥΠΡΟΥ) ΛΤΔ, 
ημερομηνίας 19 Δεκεμβρίου 2014. 

 

 

Αριθμός  465 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  DESERTMOON HOLDINGS LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας DESERTMOON HOLDINGS LIMITED η οποία έγινε στις 24 Νοεμβρίου 
2014 λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία DESERTMOON HOLDINGS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  466 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 218062. 

Όνομα Εταιρείας  :  DESERTMOON HOLDINGS LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Επενδυτικές δραστηριότητες. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Λεωφ. Αρχ. Μακαρίου ΙΙΙ & Καλογραιών 4, Nicolaides Sea View City, 9ος 
όροφος, Γραφείο 903-904, 6016 Λάρνακα. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Ντίνα Μουσικού, Λεωφ. Αρχ. Μακαρίου ΙΙΙ & Καλογραιών 4, Nicolaides Sea 
View City, Μπλοκ Α-Β, 9ος όροφος, Γραφεία 903-904, 6016 Λάρνακα. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  24 Νοεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας DESERTMOON HOLDINGS LIMITED, 
ημερομηνίας 24 Νοεμβρίου 2014. 

 

 

Αριθμός  467 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  VERLOP INVESTMENTS LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας VERLOP INVESTMENTS LIMITED η οποία έγινε στις 22 Δεκεμβρίου 2014 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία VERLOP INVESTMENTS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
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Αριθμός  468 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 268529. 

Όνομα Εταιρείας  :  VERLOP INVESTMENTS LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Επενδυτική. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Ναούσης 1, Karapatakis Building, 6018 Λάρνακα. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Μιχάλης Κυριακίδης, Λεωφ. Φανερωμένης 115, Antouanettas Building, 
Ημιώροφος, 6031 Λάρνακα. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  22 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας VERLOP INVESTMENTS LIMITED, 
ημερομηνίας 22 Δεκεμβρίου 2014. 

 

 

Αριθμός  469 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία VERLOP INVESTMENTS LIMITED (Η.Ε. 268529) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Ναούσης 1, Karapatakis Building, 6018 Λάρνακα, στις 
2 Μαρτίου 2015 και ώρα 11:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

27 Ιανουαρίου 2015 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ, 

       Εκκαθαριστής. 

 

 

Αριθμός  470 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία INITISETO HOLDING LIMITED (Η.Ε. 248302) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Ιακώβου Τομπάζη 1, Vashiotis Business Center, 1ος 
όροφος, Γρ. 101, 3107 Λεμεσός, στις 2 Μαρτίου 2015 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις 
πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

27 Ιανουαρίου 2015 
SIMON TAYLOR, 

       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  471 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία RIMEPTEL VENTURES LΤD (Η.Ε. 260188) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Αρχ. Μακαρίου ΙΙΙ, 155, Proteas House, 5ος 
όροφος, 3026 Λεμεσός, στις 2 Μαρτίου 2015 και ώρα 16:00 για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

27 Ιανουαρίου 2015 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΡΜΑΞΗΣ, 

       Εκκαθαριστής. 
 
Αριθμός  472 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία F.M. CHILDREN΄S RELIEF FOUNDATION LIMITED (Η.Ε. 263387) (υπό εκούσια εκκαθάριση 
μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Λεοχάρους 7, Κύπρος Κωρτ, 3086 Λεμεσός, στις 2 
Μαρτίου 2015 και ώρα 16:00 για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης 
της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

27 Ιανουαρίου 2015 

ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ, 

       Εκκαθαριστής. 

 
 
Αριθμός 473 

ΤΥΠΟΣ 3 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1972 ΚΑΙ 1997 ΚΑΙ 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΤΟΥ 1973 ΜΕΧΡΙ 1998 

_______ 

(Κανονισμός 4) 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 

  Αριθμός Μητρώου:4188. 

       Διά του παρόντος πιστοποιείται ότι το πιο κάτω αναφερόμενο Σωματείο ενεγράφη δυνάμει  του  περί  Σωματείων και 
Ιδρυμάτων Νόμου του 1972. 

       Επωνυμία Σωματείου: «SOLAR BEARS”. 

Διεύθυνση Σωματείου: ΛΕΜΕΣΟΣ. 

Εκδόθηκε στη Λευκωσία στις 25 Νοεμβρίου 2014. 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ, 

Αν. Γενικός Διευθυντής Υπουργείου Εσωτερικών, 
 Έφορος Σωματείων και Ιδρυμάτων. 

(Υ.Ε. 18.1.1.4905) 
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Αριθμός 474 

ΤΥΠΟΣ 3 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1972 ΚΑΙ 1997 ΚΑΙ 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΤΟΥ 1973 ΜΕΧΡΙ 1998 

_______ 

(Κανονισμός 4) 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 
  Αριθμός Μητρώου: 4172. 

       Διά του παρόντος πιστοποιείται ότι το πιο κάτω  αναφερόμενο Σωματείο ενεγράφη  δυνάμει του  περί Σωματείων  
και Ιδρυμάτων Νόμου του 1972. 

Επωνυμία Σωματείου: ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΦΙΛΩΝ ΒΑΡΚΕΛΩΝΗΣ ΣΤΗ ΛΕΥΚΩΣΙΑ (PENYA BARCELONISTA DE NICOSIA). 
Διεύθυνση Σωματείου: ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Εκδόθηκε στη Λευκωσία στις 23 Οκτωβρίου 2014. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ, 
Αν. Γενικός Διευθυντής Υπουργείου Εσωτερικών,  

(Υ.Ε. 18.1.1.4849)                                                                                             Έφορος Σωματείων και Ιδρυμάτων. 

Αριθμός 475 
ΤΥΠΟΣ 3 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1972 ΚΑΙ 1997 ΚΑΙ 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΤΟΥ 1973 ΜΕΧΡΙ 1998 

_______ 

(Κανονισμός 4) 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 
  Αριθμός Μητρώου: 4194. 

       Διά του παρόντος πιστοποιείται ότι το πιο κάτω αναφερόμενο Σωματείο ενεγράφη δυνάμει του περί Σωματείων  και 
Ιδρυμάτων Νόμου του 1972. 

Επωνυμία Σωματείου: ΠΟΔΗΛΑΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΕΛΙΤ (ELITE CYCLING). 
Διεύθυνση Σωματείου: ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Εκδόθηκε στη Λευκωσία στις 2 Δεκεμβρίου 2014. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ, 

Αν. Γενικός Διευθυντής Υπουργείου Εσωτερικών,  
(Υ.Ε. 18.1.1.4902)                                                                                                Έφορος Σωματείων και Ιδρυμάτων. 

Αριθμός 476 

ΤΥΠΟΣ 3 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1972 ΚΑΙ 1997 ΚΑΙ 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΤΟΥ 1973 ΜΕΧΡΙ 1998 
_______ 

(Κανονισμός 4) 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 

  Αριθμός Μητρώου: 4192. 

       Διά του παρόντος πιστοποιείται ότι το πιο κάτω αναφερόμενο Σωματείο ενεγράφη δυνάμει  του  περί  Σωματείων και 
Ιδρυμάτων Νόμου του 1972. 

       Επωνυμία Σωματείου: «SAIL FIRST SAILING CLUB». 

Διεύθυνση Σωματείου: ΠΑΦΟΣ. 

Εκδόθηκε στη Λευκωσία στις 25 Νοεμβρίου 2014. 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ, 

Αν. Γενικός Διευθυντής Υπουργείου Εσωτερικών, 
(Υ.Ε. 18.1.1.4856)                                                                                             Έφορος Σωματείων και Ιδρυμάτων. 

Αριθμός 477 

ΤΥΠΟΣ 3 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1972 ΚΑΙ 1997 ΚΑΙ 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΤΟΥ 1973 ΜΕΧΡΙ 1998 
_______ 

(Κανονισμός 4) 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 
  Αριθμός Μητρώου: 4186. 

       Διά του παρόντος πιστοποιείται ότι το πιο κάτω αναφερόμενο Σωματείο ενεγράφη δυνάμει  του  περί  Σωματείων και 
Ιδρυμάτων Νόμου του 1972. 
       Επωνυμία Σωματείου: ΚΥΠΡΟ ΚΙΝΕΖΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΑΓΩΓΙΑΣ. 

Διεύθυνση Σωματείου: ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Εκδόθηκε στη Λευκωσία στις 14 Νοεμβρίου 2014. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ, 

Αν. Γενικός Διευθυντής Υπουργείου Εσωτερικών, 
(Υ.Ε. 18.1.1.4895)                                                                                              Έφορος Σωματείων και Ιδρυμάτων. 
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Αριθμός 478 

ΤΥΠΟΣ 3 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1972 ΚΑΙ 1997 ΚΑΙ 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΤΟΥ 1973 ΜΕΧΡΙ 1998 

_______ 

(Κανονισμός 4) 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 

  Αριθμός Μητρώου: 4201. 

       Διά του παρόντος πιστοποιείται ότι το πιο κάτω αναφερόμενο Σωματείο ενεγράφη δυνάμει  του  περί  Σωματείων και 
Ιδρυμάτων Νόμου του 1972. 

       Επωνυμία Σωματείου: «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΑΠΟΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΚΟΥΤΡΑΦΑ». 

Διεύθυνση Σωματείου: ΚΟΥΤΡΑΦΑΣ. 

Εκδόθηκε στη Λευκωσία στις 16 Δεκεμβρίου 2014. 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ, 

Αν. Γενικός Διευθυντής Υπουργείου Εσωτερικών, 
 Έφορος Σωματείων και Ιδρυμάτων. 

(Υ.Ε. 18.1.1.4893) 

 

 

 

Αριθμός 479 

Επαρχιακό Δικαστήριο Λάρνακας.  
         Αρ. Αίτησης 95/14. 

Αναφορικά με την Εταιρεία D. & K. ANOSIS PAPER LIMITED,  
και 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113, 
και 

Αναφορικά με την αίτηση της εταιρείας Ν. ΛΑΓΟΥΔΑΚΗΣ – Η. ΑΓΓΕΛΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε από την Αθήνα, για διάλυση της πιο 
πάνω Εταιρείας. 

Δίνεται ειδοποίηση ότι η εταιρεία Ν. ΛΑΓΟΥΔΑΚΗΣ – Η. ΑΓΓΕΛΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε από την Αθήνα, καταχώρισε στις                    
4 Αυγούστου 2014 στο Επαρχιακό Δικαστήριο Λάρνακας, αίτηση με την οποία εξαιτείται διάταγμα του Δικαστηρίου για τη 
διάλυση της πιο πάνω Εταιρείας από το Δικαστήριο. 

Δίνεται επίσης ειδοποίηση ότι η πιο πάνω αίτηση έχει οριστεί για ακρόαση στις 17 Φεβρουαρίου 2015 και 
οποιοσδήποτε πιστωτής ή συνεισφορέας της πιο πάνω Εταιρείας, επιθυμεί να υποστηρίξει ή να αντικρούσει την έκδοση 
οποιουδήποτε διατάγματος με βάση την πιο πάνω αίτηση, μπορεί να εμφανιστεί για το σκοπό αυτό κατά το χρόνο της 
ακρόασης είτε αυτοπροσώπως είτε μέσω δικηγόρου. 

Αντίγραφο της αίτησης θα δοθεί από τους κ.κ. Δημήτρη Κούτρα & ΣΙΑ, σε οποιοδήποτε πιστωτή ή συνεισφορέα της 
πιο πάνω Εταιρείας,  ο οποίος θα ζητούσε τέτοιο αντίγραφο. 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΥΤΡΑΣ & ΣΙΑ, 
                           Δικηγόροι. 

Σημ.： Οποιοδήποτε πρόσωπο επιθυμεί να εμφανιστεί κατά την ακρόαση της πιο πάνω αίτησης, οφείλει να επιδώσει ή 

να αποστείλει μέσω Ταχυδρομείου στους κ.κ. Δημήτρη Κούτρα & ΣΙΑ, Δικηγόρους, Ταγματάρχου Πουλίου 17Β, 
Διαμ. 1, 1101 Άγιος Ανδρέας, Τ.Θ. 27902, 2434 Λευκωσία (22778033), γραπτή ειδοποίηση για την πρόθεσή του 
αυτή. Η ειδοποίηση πρέπει να αναφέρει το ονοματεπώνυμο και τη διεύθυνση του προσώπου ή σε περίπτωση 
Οίκου την επωνυμία και τη διεύθυνση του Οίκου και πρέπει να υπογράφεται από το πρόσωπο ή τον Οίκο ή τους 
δικηγόρους τους και πρέπει να επιδοθεί ή αν ταχυδρομηθεί πρέπει να αποσταλεί μέσω του Ταχυδρομείου, όχι 
αργότερα από τις 5 μ.μ. της 16ης Φεβρουαρίου 2015. 

 

 

 

 

Αριθμός 480 

ΚΡΑΤΙΚΟ ΛΑΧΕΙΟ 

ΤΖΑΚΠΟΤ ΣΤΗΝ ΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΚΡΑΤΙΚΟΥ ΛΑΧΕΙΟΥ 

Ο Διευθυντής Κρατικού Λαχείου, με βάση τη γνωστοποίηση που δημοσιεύθηκε στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Δημοκρατίας με αρ. 3655 και ημερομηνία 22 Νοεμβρίου 2002, αρ. γνωστοποίησης 6845, ανακοινώνει ότι, επειδή στην 
Κλήρωση του Κρατικού Λαχείου με αρ. 2/2015 της 28ης Ιανουαρίου 2015,  ο πρώτος τυχερός λαχνός που κληρώθηκε με 
αρ. 59012 περιλαμβάνεται μεταξύ των αδιάθετων λαχνών, δημιουργήθηκε ΤΖΑΚΠΟΤ.  Δηλαδή το ποσό των €100.000 
του  πρώτου  λαχνού  μεταφέρεται   στην   επόμενη  εβδομαδιαία  κλήρωση  με αρ. 3/2015  που  θα  γίνει  την  Τετάρτη, 
4 Φεβρουαρίου 2015 όπου ο πρώτος τυχερός θα κερδίσει €200.000. 
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Αριθμός 481 

Αποτελέσματα κλήρωσης αρ. 2/2015 του Κρατικού Λαχείου 
που έγινε στις 28 Ιανουαρίου 2015 

Λαχνός Ποσό 
Τυχερός 

Αριθμός 
     Λαχνός Ποσό 

Τυχερός 

Αριθμός 

€       € 

1ος 100.000 59012 14ος 200 27547 

  ΤΖΑΚΠΟΤ* 15ος 200 59913 

2ος     1.000 40044 16ος 100 48127 

3ος     400 13752 17ος 100 49248 

4ος     400 15911 18ος 100 29770 

5ος     400 37603 19ος 100 45535 

6ος     200 12167 20ός 100 13273 

7ος     200 36454 21ος 100 40910 

8ος    200 31595 22ος 100 48348 

9ος    200 40771 23ος 100 25520 

10ος    200 56655 24ος 100 58255 

11ος    200 55191 25ος 100 12679 

12ος   200 41168 26ος 100 28763 

13ος   200 22702 27ος 100 16918 

Άλλα ποσά κερδίζουν οι λαχνοί που λήγουν: 

ΣΕ ΤΕΣΣΕΡΑ ΨΗΦΙΑ 
  _________ 

1.  Από  €40  5  λαχνοί  που  λήγουν  σε   6385 

2.  Από  €40  5  λαχνοί  που  λήγουν  σε   1753 

Μικρότερα ποσά κερδίζουν οι λαχνοί που λήγουν: 

ΣΕ ΤΡΙΑ ΨΗΦΙΑ 
_________ 

1.  Από  €20  50  λαχνοί  που  λήγουν  σε   763 

2.  Από  €10  50  λαχνοί  που  λήγουν  σε   976 

3.  Από  €10  50  λαχνοί  που  λήγουν  σε   553 

ΣΕ ΔΥΟ ΨΗΦΙΑ 
_________ 

1.  Από  €4  500  λαχνοί  που  λήγουν  σε   42 

2.  Από  €4  500  λαχνοί  που  λήγουν  σε   19 
*ΤΖΑΚΠΟΤ: 

ΕΠΕΙΔΗ ΤΟ ΛΑΧΕΙΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 59012 ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ ΜΕΤΑΞΥ ΤΩΝ ΑΔΙΑΘΕΤΩΝ ΛΑΧΕΙΩΝ, ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ €100.000 
ΜΕΤΑΦΕΡΕΤΑΙ ΣΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ ΚΛΗΡΩΣΗ ΜΕ ΑΡ. 3/15 ΠΟΥ ΘΑ ΓΙΝΕΙ ΣΤΙΣ 4 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2015, ΟΠΟΥ Ο 
ΠΡΩΤΟΣ ΤΥΧΕΡΟΣ ΘΑ ΚΕΡΔΙΣΕΙ €150.000. 

  
Σ Η Μ Ε Ι Ω Σ Η  

Τα λαχεία που κέρδισαν εξαργυρώνονται στο Γραφείο του Κρατικού Λαχείου τις εργάσιμες ημέρες και 
ώρες λειτουργίας των Κυβερνητικών Γραφείων. 

Για να εξαργυρωθεί ένα λαχείο που κέρδισε πρέπει ο κάτοχός του να το παρουσιάσει στο Γραφείο του 
Κρατικού Λαχείου το αργότερο σε έξι μήνες από την ημέρα της κλήρωσής του. 

Ένα λαχείο κερδίζει μόνο μια φορά. 
ΣΤΑΥΡΟΣ Α. ΜΙΧΑΗΛ, 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΑΧΕΙΩΝ 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Tυπώθηκε στο Tυπογραφείο της Kυπριακής Δημοκρατίας, 1445 Λευκωσία, Κύπρος 

Τηλ. 22405824, Φαξ 22303175 – www.mof.gov.cy/gpo 
Aντίτυπα της Eπίσημης Eφημερίδας πωλούνται προς €2,00 το καθένα – Ετήσια συνδρομή: €30,00 
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